
ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลปาแฝก

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลตําบลปาแฝก จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลปาแฝกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลตําบลปาแฝกจึงขอชี้
แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนิน
การ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 13,853,619.65 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 7,999,807.50 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 5,531,667.99 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
54,956.16 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 6,407,844.35 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562
(1) รายรับจริง จํานวน 35,800,684.24 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 615,587.30 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 182,342.60 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 136,909.45 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 143,335.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,355,439.89 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 18,367,070.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 24,574,440.64 บาท



(3) รายจายจริง จํานวน 33,381,545.52 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 13,116,172.80 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,395,482.52 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,109,475.13 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,245,269.95 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,515,145.12 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 16,890,440.64 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 814,938.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 2,446,800.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 7,401,444.35 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลปาแฝก
อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

รายรับจริง
ปี  2561

ประมาณการ
ปี 2562

ประมาณการ
ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 1,517,878.28 760,000.00 760,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบ
อนุญาต

83,746.39 174,000.00 154,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 131,010.30 120,000.00 120,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 68,110.00 150,000.00 150,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,800,744.97 1,204,000.00 1,184,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,503,667.70 14,820,000.00 15,620,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,503,667.70 14,820,000.00 15,620,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 17,263,595.00 19,343,000.00 20,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,263,595.00 19,343,000.00 20,500,000.00

รวม 34,568,007.67 35,367,000.00 37,304,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย รายจายจริง
ป 2561

ประมาณการ
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 12,461,595.11 14,007,000.00 15,187,500.00

งบบุคลากร 10,083,639.00 11,874,000.00 12,421,300.00

งบดําเนินงาน 6,461,947.85 8,132,000.00 8,221,800.00

งบลงทุน 1,290,700.00 94,000.00 173,400.00

งบเงินอุดหนุน 1,241,000.00 1,260,000.00 1,300,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 31,538,881.96 35,367,000.00 37,304,000.00

รวม 31,538,881.96 35,367,000.00 37,304,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตําบลปาแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,980,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 165,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,128,800

แผนงานสาธารณสุข 570,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 5,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,737,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 275,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 175,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,187,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,304,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,301,700 2,115,600 9,417,300
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,187,200 0 2,187,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,114,500 2,115,600 7,230,100

งบดําเนินงาน 3,659,000 761,000 4,420,000
    ค่าตอบแทน 414,000 370,000 784,000

    ค่าใช้สอย 2,340,000 311,000 2,651,000

    ค่าวัสดุ 655,000 80,000 735,000

    ค่าสาธารณูปโภค 250,000 0 250,000

งบลงทุน 123,400 0 123,400
    ค่าครุภัณฑ์ 123,400 0 123,400

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000

                              รวม 11,104,100 2,876,600 13,980,700

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

หน้า : 1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดําเนินงาน 165,000 165,000
    ค่าใช้สอย 105,000 105,000

    ค่าวัสดุ 60,000 60,000

                              รวม 165,000 165,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

หน้า : 2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,860,000 0 1,860,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,860,000 0 1,860,000

งบดําเนินงาน 5,000 1,203,800 1,208,800
    ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000

    ค่าใช้สอย 0 573,800 573,800

    ค่าวัสดุ 0 630,000 630,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,060,000 1,060,000
    เงินอุดหนุน 0 1,060,000 1,060,000

                              รวม 1,865,000 2,263,800 4,128,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

หน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 350,000 350,000
    ค่าใช้สอย 350,000 350,000

งบเงินอุดหนุน 220,000 220,000
    เงินอุดหนุน 220,000 220,000

                              รวม 570,000 570,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 5,000 5,000
    ค่าใช้สอย 5,000 5,000

                              รวม 5,000 5,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

หน้า : 4/7



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 1,144,000 0 1,144,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,144,000 0 1,144,000

งบดําเนินงาน 1,343,000 200,000 1,543,000
    ค่าตอบแทน 111,000 0 111,000

    ค่าใช้สอย 907,000 200,000 1,107,000

    ค่าวัสดุ 325,000 0 325,000

งบลงทุน 50,000 0 50,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 50,000 0 50,000

                              รวม 2,537,000 200,000 2,737,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

หน้า : 5/7



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 275,000 275,000
    ค่าใช้สอย 275,000 275,000

                              รวม 275,000 275,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 85,000 90,000 175,000
    ค่าใช้สอย 85,000 90,000 175,000

                              รวม 85,000 90,000 175,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

หน้า : 6/7



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 80,000 80,000
    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

                              รวม 80,000 80,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,187,500 15,187,500
    งบกลาง 15,187,500 15,187,500

                              รวม 15,187,500 15,187,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,980,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 165,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,128,800

แผนงานสาธารณสุข 570,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 5,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,737,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 275,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 175,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,187,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,304,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบ
ของสภาเทศบาลตําบลปาแฝก และโดยอนุมัติของผู้วาราชการจังหวัดพะเยา

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 37,304,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 37,304,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลปาแฝก
อ.แม่ใจ  จ.พะเยา





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลปาแฝก
อําเภอ แมใจ  จังหวัดพะเยา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 417,845.00 156,180.00 1,363,346.08 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 98,756.30 95,525.35 94,939.20 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีป้าย 31,904.00 58,054.00 56,233.00 55,000.00 0.00 % 55,000.00
     อากรการฆาสัตว์ 5,040.00 5,040.00 3,360.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 553,545.30 314,799.35 1,517,878.28 760,000.00 760,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,241.60 1,416.20 6,860.39 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 120.00 588.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อ
การโฆษณา

0.00 280.00 300.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 500.00 920.00 670.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 300.00 1,100.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 54,000.00 13,400.00 31,250.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 25,024.00 47,819.00 22,020.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 1,222.00 900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

21,350.00 19,990.00 19,540.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:27:20 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 19,790.00 5,138.65 1,318.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 100.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 123,127.60 90,383.85 83,746.39 174,000.00 154,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 133,147.04 131,256.31 131,010.30 120,000.00 0.00 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 133,147.04 131,256.31 131,010.30 120,000.00 120,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายแบบแปลน 57,000.00 59,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 40,740.00 61,770.00 28,110.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 97,740.00 120,770.00 68,110.00 150,000.00 150,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน 225.00 597.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 225.00 597.00 0.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต์ 576,729.59 348,724.47 367,715.76 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,597,017.53 7,884,038.65 8,024,576.29 7,200,000.00 11.11 % 8,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,973,692.70 1,893,475.42 2,047,874.84 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 52,192.90 39,708.57 62,585.63 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีสุรา 1,072,914.47 1,077,256.28 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,307,847.89 2,596,060.88 4,127,459.73 3,600,000.00 11.11 % 4,000,000.00
     คาภาคหลวงแร 44,116.59 43,101.29 25,141.06 60,000.00 0.00 % 60,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 36,731.77 33,664.61 40,801.39 60,000.00 0.00 % 60,000.00

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:27:20 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,019,851.00 1,087,524.00 806,737.00 1,200,000.00 -33.33 % 800,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 0.00 776.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,681,094.44 15,003,554.17 15,503,667.70 14,820,000.00 15,620,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

5,217,276.00 16,371,823.00 17,263,595.00 19,343,000.00 5.98 % 20,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 5,217,276.00 16,371,823.00 17,263,595.00 19,343,000.00 20,500,000.00
รวมทุกหมวด 20,806,155.38 32,033,183.68 34,568,007.67 35,367,000.00 37,304,000.00

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:27:20 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลปาแฝก

อ.แม่ใจ  จ.พะเยา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 37,304,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 760,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 600,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ภาษีบํารุงท้องที่ จํานวน 100,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จํานวน 55,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 5,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 154,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:27:47 หน้า : 1/4



ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 50,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 30,000 บาท

-ประมาณการรายรับต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ลดลง

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 10,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:27:47 หน้า : 2/4



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 120,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 150,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 50,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
รายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,620,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จํานวน 600,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,000,000 บาท

-ประมาณการรายรับสูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้เพิ่มมากขึ้น

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,000,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:27:47 หน้า : 3/4



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,000,000 บาท

-ประมาณการรายรับสูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้เพิ่มมากขึ้น

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 60,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 60,000 บาท

-ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้ใกล้เคียงกับปที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 800,000 บาท

-ประมาณการรายรับต่ํากว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้ลดลง

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 20,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกทํา

จํานวน 20,500,000 บาท

-ประมาณการรายรับสูงกว่าปที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรรายได้ประเภทนี้เพิ่มมากขึ้น

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:27:47 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 695,520.00 637,560.00 700,000.00 -17.2 % 579,600

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 110,000.00 120,000.00 -16.67 % 100,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 110,000.00 120,000.00 -16.67 % 100,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

198,720.00 198,720.00 182,160.00 200,000.00 -17.2 % 165,600

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

1,490,400.00 1,466,250.00 1,259,940.00 1,338,000.00 -7.17 % 1,242,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,600,490.00 2,299,660.00 2,478,000.00 2,187,200
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,951,824.00 2,928,258.65 3,248,580.00 3,507,450.00 21.17 % 4,250,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 90,766.66 84,000.00 84,000.00 0 % 84,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลปาแฝก
อําเภอแมใจ    จังหวัดพะเยา

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 1/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจําตําแหนง 130,500.00 170,900.00 168,000.00 168,000.00 25 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 390,250.00 347,760.00 352,920.00 306,000.00 65.69 % 507,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 127,235.00 48,000.00 46,500.00 48,000.00 32.29 % 63,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,599,809.00 3,585,685.31 3,900,000.00 4,113,450.00 5,114,500
รวมงบบุคลากร 6,224,449.00 6,186,175.31 6,199,660.00 6,591,450.00 7,301,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

13,650.00 0.00 1,500.00 10,000.00 1,440 % 154,000

คาเบี้ยประชุม 13,808.00 15,932.00 10,184.00 20,000.00 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 42,000.00 62,000.00 81,000.00 110,000.00 63.64 % 180,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 36,470.00 50,330.00 51,592.00 60,000.00 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 105,928.00 128,262.00 144,276.00 200,000.00 414,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,084,380.00 1,224,528.00 1,103,734.00 0.00 0 % 0

1.คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

2.คาโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

3.คารับวารสารและสิ่งพิมพ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

4.คาจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 1,302,000.00 -3.99 % 1,250,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 40,168.00 39,435.00 19,800.00 39,300.00 -23.66 % 30,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 2/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 377,300.00 290,000.00 -48.28 % 150,000

10.โครงการวันท้องถิ่นไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

2. คาใช้จายในการพัฒนาและปรับปรุงระบบ
ข้อมูลขาวสารและเทคโนโลยีสารสนเทศ

0.00 0.00 6,259.50 130,000.00 -92.31 % 10,000

3. โครงการการจัดกิจกรรมในวันสําคัญของ
ทางราชการ

0.00 0.00 18,170.00 5,000.00 100 % 10,000

4. โครงการจัดกิจกรรมสร้างความปรองดอง
สมานฉันทของประชาชนตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

5.โครงการปกปองเทิดทูนสถาบันสําคัญของ
ชาติ

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

6. โครงการจัดการเลือกตั้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

7.โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

0.00 0.00 3,415.00 0.00 0 % 0

7.โครงการอบรมความรู้ทางด้านกฎหมาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

8.โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรมแก
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและ
สมาชิกสภาเทศบาลตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

9.โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อรับฟังความ
คิดเห็นในการจัดทําเทศบัญญัติเทศบาล
ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 3/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 187,349.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 
0.00 246,630.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการพัฒนาและปรับปรุงระบบ
ข้อมูลขาวสารและเทคโนโลยีสารสนเทศ 0.00 6,259.50 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการพัฒนาและปรับปรุงระบบ
ข้อมูลขาวสารและเทศโนโลยีสารสนเทศ

6,259.50 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการการจัดกิจกรรมในวันสําคัญของทาง
ราชการ

74,147.00 1,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเตรียมการรับเสด็จฯ พระเจ้าหลาน
เธอ พระองคเจ้าพัชรกิติยาภา และพระเจ้า
หลานเธอ พระองคเจ้าอทิตยาทรกิติคุณ 
ประจําป 2559

12,920.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปกปองเทิดทูนสถาบันสําคัญของ
ชาติ

0.00 11,800.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปลูกดอกดาวเรืองเพื่อเทิดพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช

0.00 49,867.50 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน เฉลิม
พระเกียรติ ป พ.ศ.2559

36,940.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 4/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป (พ.ศ. 2561 - 2564) 
และทบทวนแผนชุมชน ของตําบลปาแฝก 
ประจําป พ.ศ. 2561

0.00 19,062.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทํา
แผนพัฒนาสามป(พ.ศ.2560-2562)และ
ทบทวนแผนชุมชน ของตําบลปาแฝก 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

14,994.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 94,237.81 126,300.38 146,073.53 175,000.00 -14.29 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 1,551,395.31 1,724,882.38 1,674,752.03 2,091,300.00 2,340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 79,903.00 111,609.00 79,932.00 90,000.00 -11.11 % 80,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 22,566.00 21,800.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 73,600.00 52,758.00 74,949.00 92,000.00 -13.04 % 80,000

วัสดุกอสร้าง 28,688.00 164,396.40 110,690.00 65,000.00 -23.08 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 47,200.00 21,500.00 21,941.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 269,102.57 282,661.18 298,743.09 426,500.00 -29.66 % 300,000

วัสดุการเกษตร 0.00 12,500.00 7,270.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 69,800.00 78,690.00 74,736.00 60,000.00 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 590,859.57 745,914.58 668,261.09 813,500.00 655,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 5/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟา 160,138.86 155,957.66 113,476.69 138,000.00 8.7 % 150,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0.00 3,570.60 48,061.36 40,000.00 -25 % 30,000

คาบริการโทรศัพท 22,011.02 15,998.13 12,429.12 40,000.00 -50 % 20,000

คาบริการไปรษณีย 18,747.00 15,318.00 11,253.00 8,000.00 25 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 26,610.22 38,520.00 41,730.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 227,507.10 229,364.39 226,950.17 266,000.00 250,000
รวมงบดําเนินงาน 2,475,689.98 2,828,423.35 2,714,239.29 3,370,800.00 3,659,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

1. ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 24,950.00 0.00 0 % 0

เก้าอี้ผู้บริหาร 0.00 0.00 0.00 5,900.00 -100 % 0

เก้าอี้พลาสติก 97,150.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0.00 27,600.00 0.00 3,500.00 -100 % 0

เก้าอี้อเนกประสงค 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

เครื่องโทรศัพทแบบมีสาย 0.00 7,740.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้น (ระบบ 
Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู 

0.00 0.00 0.00 30,100.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 6/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้น (ระบบ 
Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู 

0.00 0.00 0.00 69,600.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้น (ระบบ 
Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู 

0.00 0.00 0.00 96,200.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู 

0.00 0.00 0.00 48,400.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) ขนาด 15,000 บีทียู 

0.00 0.00 0.00 137,000.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู 

0.00 0.00 0.00 72,800.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบตู้ตั้งพื้น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 122,000

ชุดโซฟา 0.00 0.00 0.00 39,000.00 -100 % 0

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0.00 0.00 0.00 210,000.00 -100 % 0

โตะทํางานผู้บริหาร 0.00 0.00 0.00 23,900.00 -100 % 0

โตะทํางานเหล็ก 0.00 0.00 0.00 8,900.00 -100 % 0

โตะพับ 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โตะพับอเนกประสงค 0.00 0.00 0.00 54,000.00 -100 % 0

โตะหมูบูชา 0.00 0.00 0.00 8,500.00 -100 % 0

โพเดียม 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องเสียงขนาดเล็ก 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 7/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

ผ้าคลุมเก้าอี้ 0.00 0.00 0.00 7,000.00 -100 % 0

ผ้าคลุมโตะ 0.00 0.00 0.00 45,700.00 -100 % 0

ผ้ามานคอสอง 0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100 % 0

ผ้ามานบานสวิง 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

ผ้ามานพร้อมอุปกรณ 0.00 0.00 0.00 127,000.00 -100 % 0

วอลเปเปอร 0.00 0.00 0.00 22,572.00 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผล แบบ
ที่ 2* (จอขนาดไมน้อยกวา 18.5 นิ้ว) 

0.00 28,500.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟาขนาด 1 kVA 0.00 0.00 0.00 5,900.00 -100 % 0

ตู้สําหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอรและ
อุปกรณ แบบที่ 1 (ขนาด 36U) 

0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนยบริการ แบบที่ 1

0.00 19,900.00 0.00 0.00 0 % 0

อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1

6,500.00 6,500.00 0.00 12,400.00 -100 % 0

อุปกรณกระจายสัญญาณเครือขาย Load 
balance 

0.00 0.00 0.00 10,500.00 -100 % 0

อุปกรณกระจายสัญญาณไร้สาย (Access 
Point) แบบที่ 1 

0.00 11,400.00 0.00 34,200.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 8/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart 
Card Reader)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,400

ครุภัณฑอื่น

เต้นทโค้งโครงเหล็ก 152,350.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 289,000.00 101,640.00 24,950.00 1,182,572.00 123,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างห้องน้ําสาธารณะเพื่อให้
บริการประชาชน บริเวณเทศบาลตําบลปา
แฝก

0.00 145,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาจ้างออกแบบ 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 70,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 359,000.00 246,640.00 24,950.00 1,182,572.00 123,400

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น 152,539.13 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 152,539.13 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 152,539.13 0.00 0.00 0.00 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 9/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติพระราช
พิธีบรมราชาภิเษก ขนาดเล็ก พุทธศักราช 
2562

0.00 0.00 0.00 53,000.00 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

1.โครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นระดับอําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัด
พะเยา

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดพะเยา 0.00 0.00 0.00 287,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000.00 25,000.00 0.00 360,000.00 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000.00 25,000.00 0.00 360,000.00 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,241,678.11 9,286,238.66 8,938,849.29 11,504,822.00 11,104,100
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,087,351.00 884,276.12 1,237,789.00 1,064,262.00 62.55 % 1,730,000

เงินประจําตําแหนง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 1,750.00 2,300 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 137,880.00 139,080.00 144,600.00 180,583.00 71.67 % 310,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 10/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000.00 20,340.00 14,820.00 15,000.00 124 % 33,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,291,231.00 1,085,696.12 1,439,209.00 1,261,595.00 2,115,600
รวมงบบุคลากร 1,291,231.00 1,085,696.12 1,439,209.00 1,261,595.00 2,115,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

65,750.00 22,400.00 199,700.00 494,300.00 -69.65 % 150,000

คาเชาบ้าน 92,216.66 86,500.00 126,600.00 85,900.00 109.55 % 180,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 9,210.00 27,610.00 26,420.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 167,176.66 136,510.00 352,720.00 620,200.00 370,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 319,506.00 445,000.00 397,832.00 0.00 0 % 0

1. คาโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

2. คาจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 338,550.00 -36.2 % 216,000

3.ธรรมเนียม ถายเอกสาร สแกนเนอร
เอกสาร คาธรรมเนียม ตาง ๆ 9ฯ9

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 11/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน  ฯลฯ

89,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

1. โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน  ฯลฯ 0.00 0.00 23,451.00 0.00 0 % 0

2. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 92,992.00 192,180.00 225,450.00 -73.39 % 60,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 12/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

2. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการ  ในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เชน คาาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คา
พาหนะ คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ
ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน  คาลงทะเบียน
ตาง ๆ และคาใช้จายอื่น  ในการเดินทางไป
ราชการ  หรือไปอบรมสัมมนาของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ฯ พ
.ศ.  2555  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ
. 2558  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2558  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 
0808.2/ ว.2052  ลงวันที่  7  เมษายน  
2558  และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  
มท 0808/ ว.4122  ลงวันที่  21  
พฤศจิกายน  2557  ปรากฎในแผนพัฒนา
สามป พ.ศ. 2560 - 2562  ยุทธศาสตรที่  5  
แนวทางการพัฒฯาที่  5.3  หน้า  65  
โครงการที่  2  ตั้งจายจากเงินรายได้

0.00 0.00 14,832.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 13/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

3.โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี  
ประจําปงบประมาณ  2560
     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  2550  ปรากฎในแผนพัฒนา
สามป  พ.ศ.  2560 -2562  ยุทธศาสตรที่  5
  แนวทางการพัฒนาที่  5.1  หน้า  61  
โครงการที่  35  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป

0.00 4,992.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 113,674.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

197,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,410.00 22,730.00 28,730.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 731,090.00 565,714.00 657,025.00 594,000.00 311,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 44,272.95 41,151.95 79,964.70 70,000.00 -42.86 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร 38,560.00 44,460.00 70,000.00 50,000.00 -20 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 82,832.95 85,611.95 149,964.70 120,000.00 80,000
รวมงบดําเนินงาน 981,099.61 787,835.95 1,159,709.70 1,334,200.00 761,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 14/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

1.  ตู้นิรภัย  (ขนาดน้ําหนัก  250  กิโลกรัม)
     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑสํานัก
งาน (ตู้นิรภัย  ขนาดน้ําหนัก  250  
กิโลกรัม)  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
     1. มีมาตรฐานอุตสาหกรรม  (มอก.)
     2. มี  1  รหัส  2  กุญแจ
     3. ขนาดภายนอก  590 (W) * 551 (D) 
* 1275 (H)
     4. ขนาดภายใน  450 (W) * 355 (D) * 
1060  (H)
     ครุภัณฑนี้ไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 
 ประจําป  2560  (มีนาคม  2560)  ของ
สํานักงบประมาณ  ตั้งตามราคาท้องถิ่น  
ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป  แผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

0.00 0.00 42,000.00 0.00 0 % 0

1.คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก  4  ฟุต 0.00 16,200.00 0.00 0.00 0 % 0

2. คาจัดซื้อตู้ / ชั้นวางเอกสาร  ขนาด 40  
ชอง

0.00 11,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 15/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

2. ตู้เอกสาร  2  บาน เปด  จํานวน  2  ตู้ ๆ
ละ  5,500.00  บาท  รวมงบประมาณ  
11,000.00  บาท  
     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑสํานักงาน  
(ตู้เอกสาร 2 บานเปด)  ครุภัณฑนี้มีในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ  ประจําป  2560  
(มีนาคม  2560)  ของสํานักงงบประมาณ  
ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป  แผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

0.00 0.00 10,900.00 0.00 0 % 0

3. เก้าอี้สํานักงาน  0.00 13,800.00 0.00 0.00 0 % 0

3. โตะทํางาน  จํานวน  1  ตัว ๆ ละ  
5,800.00  บาท  โดยมีคุณลักษณะรวมกัน
เป็นชุดโตะทํางาน  ดังตอไปนี้
     1. มีขนาด  120 * 60 *75  เซนติเมตร  
จํานวน  1  ชุด
     2. มีขนาด  80 * 60 เซนติเมตร  
จํานวน  1  ชุด
     3. มีขนาด  Deep  60  เซนติเมตร
     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑสํานักงาน  
(ตู้เอกสาร 2 บานเปด)  ครุภัณฑนี้ไมมีใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  ประจําป  2560  
(มีนาคม  2560)  ของสํานักงงบประมาณ  
ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป  แผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

0.00 0.00 5,750.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 16/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

4. เก้าอี้ทํางาน  จํานวน  1  ตัว ๆ ละ  
4,200.00  บาท 
     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑสํานัก
งาน  (ตู้เอกสาร 2 บานเปด)  ครุภัณฑนี้มีใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  ประจําป  2560  
(มีนาคม  2560)  ของสํานักงงบประมาณ  
ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป  แผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

0.00 0.00 4,200.00 0.00 0 % 0

เก้าอี้ 0.00 0.00 0.00 3,200.00 -100 % 0

จัดซื้อโตะทํางาน ระดับ 3-6 (ชํานาญการ) 0.00 0.00 0.00 4,900.00 -100 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 9,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เอกสาร 2 บานเปด 10,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

1.เครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานประมวล
ผล  แบบที่  2 * (จอขนาดไมน้อยกวา  18.5
  นิ้ว) ราคา  29,000.00  บาท  
 คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไมน้อย
กวา  4  แกนหลัก  (4 Core)  หรือ  8  แกน
เสมือน
 (8  Thread)  โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา  3.2  GHz  
จํานวน  1  หนวย

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 17/59



- หนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  มีหนวย
ความจําแบบ  Cache  Memory  ขนาดไม
น้อยกวา  8  MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ  โดยมี
คุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง  หรือดีกวา  
ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผง
วงจรหลักที่มีหนวยความจําขนาดไมน้อยกวา 
 1  GB  หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้ง
อยูภายในหนวยประมวลผลกลาง  แบบ  
Graphics  Processing  Unit  ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม
น้อยกวา  1  GB  หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้ง
อยูบนแผงวงจรหลัก  แบบ  Onboard 
Graphics  ที่มีความสามารถในการใช้หนวย
ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อย
กวา  1  GB

- มีหนวยความจําหลัก (RAM)  ชนิด  DDR3  
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา  8  GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล  (Hard Drive)  ช

0.00 28,500.00 0.00 0.00 0 % 0

2. เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก  (Inkjet Printer) 

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 18/59



 สําหรับกระดาษขนาด  A3  ราคา   
8,500.00  บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา  
1,200*1,200  dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับ
กระดาษขนาด  A4  ไมน้อยกวา  30  หน้า
ตอนาที  (ppm)  หรือ  10.2  ภาพตอนาที  
(ipm)
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับ
กระดาษขนาด A4  ไมน้อยกวา  17  หน้า
ตอนาที  (ppm)  หรือ  8.1  ภาพตอนาที  
(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface)  แบบ  
Parallel  หรือ  USB  2.0  หรือดีกวา  
จํานวนไมน้อยกวา  1  ชอง
- สามารถใช้ได้กับ   A3, A4 ,Letter  
,Legal   และ Custom  โดยถาดใสกระดาษ
ได้ไมน้อยกวา  100  แผน
ครุภัณฑนี้ตั้งเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร  
ประจําป  พ.ศ.  2559  ของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  ณ  
วันที่  11  มีนาคม  2559  และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว 
1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2559  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.  2560 – 

0.00 8,400.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 19/59



2562  ยุทธศาสตรที่  5  แนวทางการพัฒนา
ที่ 5.1  หน้า  55  โครงการที่  2  ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป    

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 
(30 หน้า/นาที)

14,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไมน้อย
กวา 21.5 นิ้ว 

8,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอรสําหรับประมวลผลแบบที่ 
2*(จอภาพขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)ราคา30,000บาท- มีหนวยประมวลผล
กลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกนหลัก 
(4core)จํานวน 1หนวย มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory ขนาดไมน้อยกวา 8 
MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม
น้อยกวา 3.2 GHZ - มีหนวยประมวลผลเพื่อ
แสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยาง
หนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อ
แสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจําขนาดไมน้อย

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑอื่น

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 20/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาครุภัณฑอื่น (เครื่องพิมพ (เช็ค) 
PASSBOOK  "COMPUPRINT" 

0.00 35,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,100.00 112,900.00 62,850.00 38,100.00 0
รวมงบลงทุน 47,100.00 112,900.00 62,850.00 38,100.00 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,319,430.61 1,986,432.07 2,661,768.70 2,633,895.00 2,876,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,561,108.72 11,272,670.73 11,600,617.99 14,138,717.00 13,980,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดตั้งศูนยรับเรื่องราวร้องทุกขและ
อํานวยความเป็นธรรม

0.00 2,220.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมความรู้ทางด้านกฎหมาย 29,960.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 29,960.00 2,220.00 0.00 0.00 0
รวมงบดําเนินงาน 29,960.00 2,220.00 0.00 0.00 0

รวมงานเทศกิจ 29,960.00 2,220.00 0.00 0.00 0
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 21/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการจัดหาวัสดุปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 
2561

0.00 0.00 39,990.00 0.00 0 % 0

1.โครงการจัดหาวัสดุปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

2.โครงการซักซ้อมแผนการปองกันและระงับ
อัคคีภัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

3.โครงการฝึกอบรมการปองกันและควบคุม
ไฟปา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

4.โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ อป
พร. (หลักสูตรทบทวน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

5.โครงการรณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน ในชวงเทศกาลตางๆ

0.00 0.00 16,510.00 20,000.00 0 % 20,000

6.โครงการวัน อปพร. 0.00 0.00 0.00 2,000.00 400 % 10,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 22/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดหาวัสดุปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 
2560

0.00 39,800.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดหาวัสดุปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

49,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการกู้ชีพกู้ภัย
ตําบลปาแฝก ประจําป 2562

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ในชวงเทศกาลตางๆ   0.00 10,920.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาลตาง ๆ

25,150.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 74,650.00 50,720.00 56,500.00 72,000.00 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 300 % 40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 60,000
รวมงบดําเนินงาน 74,650.00 50,720.00 56,500.00 112,000.00 165,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 23/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ไฟไซเรน 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ไฟไซเรน LED 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0 % 0

สัญญาณไฟฉุกเฉิน ชนิด LED สีแดง พร้อม
ลําโพงฮอรน 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0 % 0

สัญญาณไฟฉุกเฉินชนิด LED พร้อมลําโพง
ฮอรน 

0.00 0.00 29,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เครื่องตรวจน้ําตาลในเลือด 0.00 0.00 0.00 1,500.00 -100 % 0

เครื่องวัดความดันโลหิตดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 3,500.00 -100 % 0

เทอรโมมิเตอรวัดอุณหภูมิทางหน้าผากระบบ
อินฟาเรด

0.00 0.00 0.00 2,550.00 -100 % 0

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

1.สายสงน้ําดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 15,500.00 -100 % 0

ข้อตอแยกสามทางทองเหลือง 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

สายสงน้ําดับเพลิง 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 24/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หัวฉีดน้ํายาโฟม 19,750.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑอื่น

เครื่องกั้นสัญญาณไฟจุดตรวจ ชนิดไฟ 220 
โวลท 

37,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เลื่อยโซยนต 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 134,650.00 94,500.00 29,500.00 23,050.00 0
รวมงบลงทุน 134,650.00 94,500.00 29,500.00 23,050.00 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 209,300.00 145,220.00 86,000.00 135,050.00 165,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 239,260.00 147,440.00 86,000.00 135,050.00 165,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 768,440.00 782,190.00 1,020,000.00 -8.82 % 930,000

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 17,500.00 102,000.00 -17.65 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 838,350.00 777,600.00 780,000.00 7.69 % 840,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 48,900.00 19,800.00 40,000.00 -85 % 6,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 1,655,690.00 1,597,090.00 1,942,000.00 1,860,000
รวมงบบุคลากร 0.00 1,655,690.00 1,597,090.00 1,942,000.00 1,860,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 25/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 1,480.00 500.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 1,480.00 500.00 5,000.00 5,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบดําเนินงาน 41,500.00 1,480.00 500.00 5,000.00 5,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงซอมแซมห้องน้ําศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก

0.00 0.00 25,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 41,500.00 1,657,170.00 1,623,090.00 1,947,000.00 1,865,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 26/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0.00 0.00 52,866.00 49,500.00 21.21 % 60,000

2.โครงการจัดสงเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลปาแฝกเข้ารวมการแขงขัน
ทักษะทางวิชาการศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นอําเภอแมใจ

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

3.โครงการจัดการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กท้องถิ่นแมใจสัมพันธ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

4.โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0.00 0.00 466,480.00 528,000.00 -6.48 % 493,800

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 51,122.00 45,890.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดสงเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลตําบลปาแฝกเข้ารวมการแขง
ขันทักษะทางวิชาการศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นอําเภอแมใจ 
ประจําป พ.ศ. 2560

0.00 5,709.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 27/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดสงเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลตําบลปาแฝกเข้ารวมการแขงขัน
ทักษะทางวิชาการศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นอําเภอแมใจ ประจําป พ
.ศ.2559

9,139.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

381,620.00 516,420.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 441,881.00 568,019.00 519,346.00 587,500.00 573,800
ค่าวัสดุ

คาอาหารเสริม (นม) 492,367.08 480,291.42 452,395.22 590,700.00 6.65 % 630,000

รวมค่าวัสดุ 492,367.08 480,291.42 452,395.22 590,700.00 630,000
รวมงบดําเนินงาน 934,248.08 1,048,310.42 971,741.22 1,178,200.00 1,203,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,036,000.00 1,120,000.00 1,021,000.00 0.00 0 % 0

1.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนชุมชนบ้านปาแฝกสามัคคี

0.00 0.00 0.00 308,000.00 1.3 % 312,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 28/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

2.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านปาแฝกเหนือ

0.00 0.00 0.00 186,000.00 22.58 % 228,000

3.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านปาแฝกใต้

0.00 0.00 0.00 264,000.00 10.61 % 292,000

4.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านหนองสระ

0.00 0.00 0.00 186,000.00 22.58 % 228,000

รวมเงินอุดหนุน 1,036,000.00 1,120,000.00 1,021,000.00 944,000.00 1,060,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,036,000.00 1,120,000.00 1,021,000.00 944,000.00 1,060,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,970,248.08 2,168,310.42 1,992,741.22 2,122,200.00 2,263,800
รวมแผนงานการศึกษา 2,011,748.08 3,825,480.42 3,615,831.22 4,069,200.00 4,128,800

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1.คาจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 29/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการปองกันและระงับโรคติดตอ และ
โรคอุบัติใหม

0.00 0.00 126,630.46 298,000.00 -16.11 % 250,000

2. โครงการรณรงคฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษ
สุนัขบ้าในสัตวและการควบคุมประชากรสัตว

0.00 0.00 1,050.00 50,000.00 0 % 50,000

3. โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ อสม. 
ด้านการปองกันและระงับโรคติดตอ และการ
จัดการขยะมูลฝอย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

4.โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี 

0.00 0.00 31,500.00 0.00 0 % 0

โครงการปองกันและควบคุมโรคติดตอ 169,994.50 141,495.87 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรณรงคฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัข
บ้าในสัตว

35,480.00 19,150.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 205,474.50 160,645.87 159,180.46 358,000.00 350,000
รวมงบดําเนินงาน 205,474.50 160,645.87 159,180.46 358,000.00 350,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 30/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 0.00 0.00 58,900.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 58,900.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 58,900.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 82,500.00 0.00 220,000.00 0.00 0 % 0

01. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านแมเย็นใต้ หมูที่ 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

02. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาแฝกกลาง หมูที่ 2

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

03. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาแฝกเหนือ หมูที่ 3

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

04. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาแฝกดอย หมูที่ 4

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

05. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาแฝกใต้ หมูที่ 5

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

06. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านหนองสระ หมูที่ 6

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 31/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

07. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านใหมสันคือ หมูที่ 7

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

08. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านแมเย็นนอก หมูที่ 8

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

09. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาแฝกกลางเหนือ หมูที่ 9

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

1.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
แมเย็นใต้ หมูที่ 1

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

10. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาสระวังทอง หมูที่ 10

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

10.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านสระวังทอง หมูที่ 10

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

11. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาแฝกสามัคคี หมูที่ 11

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

11.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านปาแฝกสามัคคี หมูที่ 11

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

2.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
ปาแฝกกลาง หมูที่ 2

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

3.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
ปาแฝกเหนือ หมูที่ 3

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

4.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
ปาแฝกดอย หมูที่ 4

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 32/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

5.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
ปาแฝกใต้ หมูที่ 5

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

6.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
หนองสระ หมูที่ 6

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

7.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
ใหมสันคือ หมูที่ 7

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

8.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
แมเย็นนอก หมูที่ 8

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

9.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้าน
ปาแฝกกลางเหนือ หมูที่ 9

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 82,500.00 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000
รวมงบเงินอุดหนุน 82,500.00 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 287,974.50 160,645.87 438,080.46 578,000.00 570,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 287,974.50 160,645.87 438,080.46 578,000.00 570,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 33/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการสงเคราะหครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและเด็กภายในครอบครัว

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 496,681.04 753,719.35 805,680.00 900,000.00 4.44 % 940,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 9,770.00 1,625.81 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 15,806.40 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 474.00 0.00 0.00 0.00 100 % 140,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 34/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 522,731.44 797,345.16 847,680.00 942,000.00 1,144,000
รวมงบบุคลากร 522,731.44 797,345.16 847,680.00 942,000.00 1,144,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 51,806.00 71,000.00 81,500.00 87,000.00 10.34 % 96,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,100.00 4,500.00 4,800.00 10,000.00 50 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 53,906.00 75,500.00 86,300.00 97,000.00 111,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 368,765.00 595,000.00 556,350.00 0.00 0 % 0

1.คาโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

2.คาจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 651,000.00 7.53 % 700,000

3.คาเชาทรัพยสิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 67,000

4. คาธรรมเนียมตางๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

คาเชาทรัพยสินที่ราชพัสดุ 0.00 0.00 0.00 66,420.00 -100 % 0

คาธรรมเนียมตาง ๆ 0.00 0.00 0.00 23,760.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 35/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 63,366.00 50,000.00 0 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 21,894.00 21,182.00 0.00 0.00 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 21,400.00 17,070.00 99,940.00 32,595.00 84.08 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 412,059.00 633,252.00 719,656.00 828,775.00 907,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 48,410.00 40,000.00 25,183.00 45,000.00 0 % 45,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 49,635.00 65,885.00 90,000.00 -11.11 % 80,000

วัสดุกอสร้าง 63,124.00 138,967.50 89,554.38 140,000.00 -28.57 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 0.00 4,680.00 18,000.00 66.67 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 22,327.45 26,468.41 23,514.80 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 19,520.00 15,650.00 44,550.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 153,381.45 270,720.91 253,367.18 363,000.00 325,000
รวมงบดําเนินงาน 619,346.45 979,472.91 1,059,323.18 1,288,775.00 1,343,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3 ตัว 0.00 10,350.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 36/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑกอสร้าง

ตู้เชื่อมแบบพกพา 4,150.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ปั๊มลม 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑโรงงาน

สวานไฟฟา 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

สวานไร้สาย 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑสํารวจ

เทปวัดระยะทาง ความยาว 100 เมตร 0.00 9,450.00 0.00 0.00 0 % 0

เทปวัดระยะทาง ความยาว 50 เมตร 0.00 6,450.00 0.00 0.00 0 % 0

ไม้สตาฟอลูมิเนียม 0.00 9,900.00 0.00 0.00 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง 0.00 7,950.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

1.เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล

0.00 0.00 0.00 21,000.00 -100 % 0

2.เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800VA 0.00 0.00 0.00 7,500.00 -100 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
สําหรับกระดาษ ขนาด A3

0.00 7,800.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,750.00 51,900.00 0.00 28,500.00 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 37/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างรั้วคอนกรีตรอบอาคาร
อเนกประสงค บ้านปาแฝกสามัคคี หมู 11

199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

1.คาจ้างออกแบบหรือควบคุมงานกอสร้าง 0.00 0.00 0.00 8,000.00 525 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 199,000.00 0.00 0.00 8,000.00 50,000
รวมงบลงทุน 215,750.00 51,900.00 0.00 36,500.00 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,357,827.89 1,828,718.07 1,907,003.18 2,267,275.00 2,537,000
งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 83,915.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 83,915.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบดําเนินงาน 83,915.00 0.00 0.00 0.00 0

งบลงทุน

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 38/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมไหล
ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(บริเวณสํานักงาน
เทศบาลตําบลปาแฝก) บ้านปาแฝกกลาง หมู
ที่ 2 ตําบลปาแฝก อําเภอแมใจ จังหวัด
พะเยา

0.00 0.00 0.00 490,000.00 -100 % 0

กอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กรูป
ตัวยูเพื่อระบายน้ําบริเวณอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลปาแฝกและศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลปาแฝก บ้านปาแฝกกลาง 
หมูที่ 2 ตําบลปาแฝก อําเภอแมใจ จังหวัด
พะเยา

0.00 0.00 0.00 137,300.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 1 และ ซอย 1 เชื่อม ซอย 2 บ้านปา
แฝกเหนือ หมูที่ 3

199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 10  บ้านปาแฝกดอย หมูที่ 4 199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 39/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 5
บ้านใหมสันคือ หมูที่ 7 ต.ปาแฝก อ.แมใจ จ
.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 6
บ้านปาแฝกเหนือ หมูที่ 3 ต.ปาแฝก อ.แมใจ
จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 8
บ้านปาแฝกดอย หมูที่ 4 ต.ปาแฝก อ.แมใจ 
จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแมเย็นใต้ หมูที่ 1 199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านใหมสันคือ หมูที่ 7 199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางเข้าศาลพอบ้าน
บ้านหนองสะ หมูที่ 6 ต.ปาแฝก 
อ.แมใจ จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 40/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเลียบคลองชลประทาน
ฝั่งตะวันตก บ้านปาแฝกกลางเหนือ หมูที่ 9 
ต.ปาแฝก อ.แมใจ จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเลียบคลองชลประทาน
ฝั่งตะวันตก บ้านปาแฝกสามัคคี หมูที่ 11 ต
.ปาแฝก อ.แมใจ จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านปาแฝก
ดอย หมูที่ 4

0.00 16,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก
หมูที่ 6

0.00 75,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก
หมูที่ 10

0.00 9,800.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 796,000.00 100,800.00 594,000.00 627,300.00 0
รวมงบลงทุน 796,000.00 100,800.00 594,000.00 627,300.00 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 879,915.00 100,800.00 594,000.00 627,300.00 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 41/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1. โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบมี
สวนรวม

0.00 0.00 140,214.00 70,000.00 114.29 % 150,000

2. โครงการจัดจ้าง เก็บ รวบรวมขยะ และ
จัดการขยะในชุมชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

3. โครงการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและการ
บําบัดน้ําเสียในชุมชน

0.00 0.00 1,500.00 20,000.00 50 % 30,000

โครงการบริหารจัดการเกี่ยวกับขยะ 0.00 144,569.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการบริหารจัดการเกี่ยวกับขยะ 
12,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 12,000.00 144,569.00 141,714.00 90,000.00 200,000
รวมงบดําเนินงาน 12,000.00 144,569.00 141,714.00 90,000.00 200,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 12,000.00 144,569.00 141,714.00 90,000.00 200,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 42/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบําบัดน้ําเสีย
งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. หมูที่ 5
บ้านปาแฝกใต้ ต.ปาแฝก อ.แมใจ จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล.บ้านปา
แฝกดอย ม.4

0.00 63,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บริเวณลํา
เหมืองภายในหมูบ้าน บ้านปาแฝกใต้ หมูที่ 5 199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมูที่ 2
บ้านปาแฝกกลาง ต.ปาแฝก อ.แมใจ จ
.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําดาดคอน
คอนกรีต ภายในหมูบ้าน บ้านแมเย็นใต้ หมู
ที่ 1

0.00 126,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 43/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขุดรองระบายน้ําพร้อมวางทอ คสล. 
หมุที่ 10
บ้านสระวังทอง ต.ปาแฝก อ.แมใจ จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 199,000.00 189,000.00 297,000.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 199,000.00 189,000.00 297,000.00 0.00 0

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 199,000.00 189,000.00 297,000.00 0.00 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,448,742.89 2,263,087.07 2,939,717.18 2,984,575.00 2,737,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

01.โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

1.โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0.00 0.00 20,410.00 500.00 -100 % 0

3. โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลปา
แฝก

0.00 0.00 13,630.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 44/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกฎหมายเพื่อประชาชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครงการจัดตั้งโฮงเฮียนผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการจิตอาสาประดิษฐดอกไม้จันทน
ถวายพอ

0.00 9,125.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

11,962.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
0.00 2,200.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
4,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปาแฝกเมืองนาอยู 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรม และศึกษาเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2560 

0.00 72,250.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมกลุมอาชีพ (การประดิษฐ
ดอกไม้จันทน) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 
2560  

0.00 18,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้พิการตําบลปา
แฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุตําบลปา
แฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลปาแฝก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 45/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการรู้ทันปองกันเอดสและการปองกัน
การตั้งครรภในสภาวะไมพร้อมของเด็กและ
เยาวชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการสงเสริมและพัฒนากลุมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง และทบทวนแผนชุมชน 
ของตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการเสริมสร้างคุณคาภูมิปัญญาผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,362.00 101,575.00 34,040.00 70,500.00 275,000
รวมงบดําเนินงาน 16,362.00 101,575.00 34,040.00 70,500.00 275,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 16,362.00 101,575.00 34,040.00 70,500.00 275,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 16,362.00 101,575.00 34,040.00 70,500.00 275,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 46/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1.โครงการจัดการแขงขันกีฬาจตุรมิตรและ
ประชาชนตําบลปาแฝกต้านภัยยาเสพติด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

2. โครงการจัดการแขงขันกีฬาในระดับตาง 
ๆ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

3.โครงการออกกําลังกายเพื่อสุขภาพตําบล
ปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการแขงขันกีฬาในระดับตาง ๆ 
76,630.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาจตุรมิตร และ
ประชาชนตําบลปาแฝกต้านภัยยาเสพติด 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

69,888.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาท้องถิ่นแมใจ
สัมพันธ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

0.00 69,607.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาในระดับตาง ๆ 0.00 35,965.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 146,518.00 105,572.00 0.00 0.00 85,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 47/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 29,908.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 29,908.00 0.00 30,000.00 0.00 0
รวมงบดําเนินงาน 176,426.00 105,572.00 30,000.00 0.00 85,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 176,426.00 105,572.00 30,000.00 0.00 85,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

01.โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญทางพระ
พุทธศาสนา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

02.โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

03.โครงการประเพณีสืบชะตาหลวงวัดปา
แฝกเหนือ หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

04.โครงการจัดงานประเพณีสืบชะตาหลวง
ทําบุญครบ 90 ป วัดแมเย็นใต้ หมูที่ 1 
ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 48/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

05.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดงตุ้มลุ้ม วัดพระธาตุดงตุ้มลุ้ม หมูที่ 6 ตําบล
ปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

06.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

07.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ศรีษะลังกาวงค วัดหนองสระ หมูที่ 6 ตําบล
ปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

08.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูป(พระเจ้าแสนแซ) เดือน 5 เป็ง วัดปาแฝก
ใต้ หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

09.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูปปางประทานพร วัดปาแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

1. โครงการจัดงานวันกตัญญูผู้สูงอายุ 
(ประเพณีรดน้ําดําหัว) ประจําป พ.ศ. 2561 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0 % 0

10.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูปปางประทานพร วัดปาแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 49/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

4. โครงการทําบุญสืบชะตาหลวงวัดปาแฝก
เหนือ หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 
2561

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

4.โครงการทําบุญสืบชะตาหลวงวัดปาแฝก
เหนือ หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

5. โครงการจัดงานประเพณีทําบุญสืบชะตา
หลวงทําบุญครบ 88 ป วัดแมเย็นใต้ หมูที่ 1 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2561

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

5.โครงการจัดงานประเพณีทําบุญสืบชะตา
หลวงทําบุญครบ 89 ป วัดแมเย็นใต้ หมูที่ 1 
ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

6. โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดงตุ้มลุ้ม วัดพระธาตุดงตุ้มลุ้ม หมูที่ 6 ตําบล
ปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2561

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

6.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุดง
ตุ้มล้ม วัดพระธาตุดงตุ้มลุ้ม หมูที่ 6 ตําบลปา
แฝก

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 50/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

7. โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2561

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

7.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลปาแฝก 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

8. โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ศรีษะลังกาวงค วัดหนองสระ หมูที่ 6 ตําบล
ปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2561

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

8.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุศรี
ษะลังกาวงค วัดหนองสระ หมูที่ 6 ตําบลปา
แฝก

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

9. โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูป(พระเจ้าแสนแซ) เดือน 5 เป็ง วัดปาแฝก
ใต้ หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 
2561

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

9.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูป(พระเจ้าแสนแซ) เดือน 5 เป็ง วัดปาแฝก
ใต้ หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 51/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

910. โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูปปางประทานพร  วัดปาแฝกกลาง หมู
ที่ 9 ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2561

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญทางพระพุทธ
ศาสนา 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีทําบุญสืบชะตา
หลวง วัดปาแฝกเหนือ หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก 
ประจําป พ.ศ. 2560

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีทําบุญสืบชะตา
หลวงทําบุญครบ 86 ป วัดแมเย็นใต้ หมูที่ 1 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2559

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีทําบุญสืบชะตา
หลวงทําบุญครบ 87 ป วัดแมเย็นใต้ หมูที่ 1 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2560

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุดง
ตุ้มลุ้ม 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 52/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุดวง
สุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2559

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุดวง
สุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2560

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุศรี
ษะลังกาวงค 

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุศรี
ษะลังกาวงค 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูป(พระเจ้าแสนแซ) เดือน 5 เป็ง วัดปาแฝก
ใต้ หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 
2559

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูป(พระเจ้าแสนแซ) เดือน 5 เป็ง วัดปาแฝก
ใต้ หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 
2560

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 53/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูป
ปางประทานพร  วัดปาแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2560

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูป
ปางประทานพร วัดปาแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลปาแฝก ประจําป พ.ศ. 2559

17,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานวันกตัญญูผู้สูงอายุ (ประเพณี
รดน้ําดําหัว) ประจําป พ.ศ. 2559 61,670.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานวันกตัญญูผู้สูงอายุ (ประเพณี
รดน้ําดําหัว) ประจําป พ.ศ. 2560

0.00 67,500.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 54/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการธรรมสัญจรบวรธรรม หมูบ้านรักษา
ศีล 5 และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ตําบลปาแฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา 
ถวายเป็นพระราชกุศลแดพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร และถวายพระพรชัยมงคลเป็น
พระราชกุศลแด สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 ทรงมีพระ
ชนมายุครบ 85 พรรษา และสมเด็จพระเจ้า
อยูหัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกู
ร เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 65 พรรษา

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 145,970.00 147,500.00 135,000.00 70,000.00 90,000
รวมงบดําเนินงาน 145,970.00 147,500.00 135,000.00 70,000.00 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 145,970.00 147,500.00 135,000.00 70,000.00 90,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 322,396.00 253,072.00 165,000.00 70,000.00 175,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 55/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการกอสร้างฝายชะลอน้ําต้นน้ําลําธาร 
(ฝายแม้ว) ตามแนวพระราชดําริ (ต้นน้ําห้วย
ปาแฝกและต้นน้ําห้วยแมเย็น)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
วันสําคัญของชาติ (รักษน้ํา รักษปา รักษา
แผนดิน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดําริ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 56/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้
งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําดาดคอนกรีต
ภายในหมูบ้าน
หมูที่ 1 บ้านแมเย็นใต้ ต.ปาแฝก อ.แมใจ จ
.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําดาดคอนกรีต
ภายในหมูบ้าน
หมูที่ 8 บ้านแมเย็นนอก ต.ปาแฝก อ.แมใจ 
จ.พะเยา

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยลูกต้นไผ บ้านปา
แฝกดอย หมูที่ 4

0.00 59,300.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 59,300.00 198,000.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 59,300.00 198,000.00 0.00 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 0.00 59,300.00 198,000.00 0.00 0
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 59,300.00 198,000.00 0.00 80,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 57/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินต้น 0.00 0.00 993,600.00 993,600.00 0 % 993,600

คาชําระดอกเบี้ย 0.00 0.00 29,257.54 144,958.00 102.82 % 294,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 33,983.00 61,963.00 73,431.75 76,300.00 26.08 % 96,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 3,000.00 30 % 3,900

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 7,264,900.00 7,828,300.00 8,420,800.00 12.82 % 9,500,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 2,394,400.00 2,529,600.00 2,745,600.00 9.27 % 3,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส 319,500.00 311,000.00 310,000.00 330,000.00 6.06 % 350,000

สํารองจาย 31,937.00 312,781.00 126,372.40 60,000.00 539.67 % 383,800

รายจายตามข้อผูกพัน 242,502.56 245,544.56 246,033.42 0.00 0 % 0

1.คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล 0.00 0.00 0.00 26,200.00 10.69 % 29,000

2.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

3.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลปา
แฝก

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

278,400.00 320,240.00 325,000.00 320,500.00 5.15 % 337,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 58/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบกลาง 906,322.56 10,910,828.56 12,461,595.11 13,320,958.00 15,187,500
รวมงบกลาง 906,322.56 10,910,828.56 12,461,595.11 13,320,958.00 15,187,500
รวมงบกลาง 906,322.56 10,910,828.56 12,461,595.11 13,320,958.00 15,187,500

รวมแผนงานงบกลาง 906,322.56 10,910,828.56 12,461,595.11 13,320,958.00 15,187,500
รวมทุกแผนงาน 17,793,914.75 28,994,099.65 31,538,881.96 35,367,000.00 37,304,000

วันที่พิมพ : 6/8/2563  10:29 หน้า : 59/59



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลปาแฝก

อําเภอ แมใจ   จังหวัดพะเยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,304,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,104,100 บาท

งบบุคลากร รวม 7,301,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,187,200 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 579,600 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงิน
คาตอบแทน และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจาย
จากเงินรายได้

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกเทศมนตรี
และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
เงินเดือน เงินคาตอบแทน และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรีที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557 ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 1/56



เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรีและรอง
นายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
เดือน เงินคาตอบแทน และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจาย
จากเงินรายได้

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 165,600 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี และที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
เงินเดือน เงินคาตอบแทน และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรีที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557 ตั้งจายจากเงินรายได้

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 1,242,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาเทศบาล ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และ
ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรองประธานสภาเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ
. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 2/56



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,114,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,250,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 11 อัตรา พร้อม
เงินปรับปรุงประจําปี ตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท. กําหนด และ
ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ของเทศบาลตําบลปาแฝก ตั้งจายจาก
เงินรายได้

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้า
ราชการตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกําหนดหลัก
เกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานสวนท้องถิ่นได้รับเงินคาตอบ
แทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และ
หนังสือสํานักงาน ก.กลาง ที่ มท 0809.3/ว28 ลงวันที่ 16
 กุมภาพันธ์ 2548 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 210,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของปลัดเทศบาล  รองปลัด
เทศบาล และหัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล และเงินประจําตําแหนง
วิชาชีพเฉพาะ ของนักวิชาการสาธารณสุข ตั้งจายจากเงินรายได้

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 507,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป ของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 4 อัตรา  ตั้งจายจาก
เงินรายได้

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 63,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป ของสํานักปลัดเทศบาล ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 3/56



งบดําเนินงาน รวม 3,659,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 414,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 154,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
อปท. ได้แก
- คาตอบแทนบุคคลภายนอก ซึ่งเทศบาลฯแตงตั้งให้เป็นคณะ
กรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างผู้ควบคุม
งานกอสร้าง คาตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานพนักงาน
เทศบาลเพื่อเลื่อนระดับให้ดํารงตําแหนงสูงขึ้นตามอัตราและหลัก
เกณฑ์ที่กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได้ จํานวน 10,000 บาท 
- คาตอบแทนสําหรับสนับสนุนคาปวยการสําหรับนักบริบาลท้อง
ถิ่น จํานวน 2 คน อัตราเดือนละ 6,000 บาท เป็นเงิน 144,000
 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการสภาเทศบาลตาม
หลักเกณฑ์และอัตราที่กําหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล(ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557
 ตั้งจายจากเงินรายได้

คาเชาบ้าน จํานวน 180,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน/คาเชาซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราขการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจาย
จากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 4/56



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาลและนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 2,340,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1.คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสาร และคาถายเอกสารสวน
เกิน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 156 ลําดับที่ 6 ตั้งจายจากเงินรายได้

2.คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวสารการประชา
สัมพันธ์ตางๆ เกี่ยวกับการดําเนินงานของเทศบาล เชน คาจัดทํา
ป้ายไวนิล แผนพับ สิ่งพิมพ์ เป็นต้น  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 156 ลําดับที่ 7 ตั้งจายจากเงินราย
ได้

3.คารับวารสารและสิ่งพิมพ์ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารับวารสารและสิ่งพิมพ์ เชน หนังสือ
พิมพ์ วารสาร และเอกสารทางวิชาการตางๆ เป็นต้น เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 159 ลําดับที่ 14 ตั้ง
จายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 5/56



4.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 1,250,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาแรงงานภายนอกเพื่อปฏิบัติงานด้าน
ตางๆ เชน คาจ้างแรงงานสูบน้ํา คาจ้างแรงงงานล้างบอน้ํา คาจ้าง
แรงงานแบกหามสัมภาระ คาจ้างแรงงานรักษาความปลอดภัย เวร
ยาม และรักษาความสะอาดในสํานักงาน คาจ้างแรงงานคนงานทั่ว
ไป คาจ้างแรงงานตัดหญ้า คาจ้างแรงงานกําจัดวัชพืช และคาจ้าง
แรงงานบริการด้านอื่นๆ ที่จําเป็นและอยูในอํานาจหน้าที่ เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 159 ลําดับ
ที่ 13 ตั้งจายจากเงินรายได้ จํานวน 221,100 บาท และตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 1,028,900 บาท 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 6/56



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

1. คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เชน คา
อาหาร คาเครื่องดื่ม คาพิมพ์เอกสาร คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการ
เลี้ยงรับรอง รวมทั้งคาบริการและคาใช้จายอื่นซึ่งจําเป็นต้องจายที่
เกี่ยวเนื่องกับการรับรอง เพื่อเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคล
หรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือ
ทัศนศึกษา ดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งรวมต้อนรับบุคคล
หรือคณะบุคคล โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตราที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด ตามหนังสือที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548 คือ ยอดเงินตั้งจายไว้ในอัตราไมเกิน
ร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีที่ลวงมา (ปีงบประมาณ พ.ศ 2561
 จํานวน  17,304,412.67 บาท) ไมรวมเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจาย
ขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 155 ลําดับที่ 4 
2. คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะ
กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ตามกฎหมาย ระเบียบหนังสือ
สั่งการการประชุมระหวางองค์กรปกครองสวนท้องถิ่นด้วย
กัน หรือกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม
ตางๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และคาบริการอื่นๆ หมายรวม
ถึงผู้เข้ารวมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือที่ มท 0808.4/ว 2381ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 155
 ลําดับที่ 5
ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 7/56



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ คาใช้
จายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมนาของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 160 ลําดับที่ 16 ตั้งจายจากเงินรายได้

10.โครงการวันท้องถิ่นไทย จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมตามโครงการวันท้องถิ่น
ไทย เชน คาจ้างเหมาพิธีเปิด-ปิด คาจ้างเหมาเครื่องเสียง คาพาน
พุมดอกไม้ คาป้ายไวนิลโครงการ คาป้ายไวนิลสําหรับจัด
นิทรรศการผลการดําเนินงานของเทศบาล  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาน้ํา-น้ําแข็ง คาวัสดุอุปกรณ์ตางๆ ที่จําเป็น  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 154 ลําดับที่ 1
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

2. คาใช้จายในการพัฒนาและปรับปรุงระบบข้อมูลขาวสารและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําและปรับปรุงเว็ปไซต์ของ
เทศบาล
ตําบลปาแฝก และคาใช้จายตาง ๆ ที่เกี่ยวกับระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศ เป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 159ลําดับที่ 12 ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 8/56



3. โครงการการจัดกิจกรรมในวันสําคัญของทางราชการ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมในวันสําคัญของทาง
ราชการ กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติตาง ๆ เชน วันปิยมหาราช วัน
พอแหงชาติ วันแมแหงชาติ วันฉัตรมงคล เป็นต้น ได้แกคา
วัสดุ อุปกรณ์ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาเชาเครื่อง
เสียง และคาใช้จายที่เกี่ยวข้อง เพื่อประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรือ
อํานวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมารวมงานรัฐพิธี  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 146 ลําดับที่  2
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

4. โครงการจัดกิจกรรมสร้างความปรองดองสมานฉันท์ของ
ประชาชนตําบลปาแฝก

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์ของประชาชนตําบลปาแฝก เชน คา
อาหาร อาหารวาง 
คาป้ายประชาสัมพันธ์ คาวัสดุอุปกรณ์ คาจัดทําเอกสาร คาจ้าง
เหมา
พิธีเปิด-ปิด คาจ้างเหมาเครื่องเสียง และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น 
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0310.4/
ว2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 146 ลําดับที่ 3 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 9/56



5.โครงการปกป้องเทิดทูนสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมปกป้องเทิดทูน
สถาบัน
สําคัญของชาติ เชน คาอาหาร อาหารวาง คาป้ายประชา
สัมพันธ์ คาวัสดุ
อุปกรณ์ คาจัดทําเอกสาร คาจ้างเหมาพิธีเปิด-ปิด คาจ้างเหมา
เครื่องเสียง และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0310.4/ว 2128 ลงวัน
ที่ 31 กรกฎาคม 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565) หน้าที่ 146 ลําดับที่ 3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป 

6. โครงการจัดการเลือกตั้ง จํานวน 500,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการเลือกตั้งของผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล กรณีเลือกตั้งทั่วไป หรือกรณีตําแหนงวาง เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3635  ลงวันที่ 6
 กรกฎาคม 2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565) หน้าที่ 154 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป

7.โครงการอบรมความรู้ทางด้านกฎหมาย จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอบรมความรู้ทางด้านกฎหมายแกผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ผู้นําชุมชน และประชาชน
ในตําบลปาแฝก เชน คาจ้างเหมาพิธีเปิด-ปิด คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง คาเชาสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ คาป้ายประชาสัมพันธ์ คา
อาหาร อาหารวาง และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 147 ลําดับที่ 4  ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 10/56



8.โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรมแกพนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการฝึกอบรมการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม และการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล
ให้แกผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและ
บุคลากรของเทศบาลตําบลปาแฝก เชน คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาจัดทําเอกสาร คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ คาป้าย
โครงการ คาสื่อประชาสัมพันธ์ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น ตลอด
จนคาใช้จายในการจัดทําโลประกาศเกียรติคุณผู้มีคุณธรรม
จริยธรรม ในการปฏิบัติหน้าที่ดีเดน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 163 ลําดับที่ 22 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป 

9.โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อรับฟงความคิดเห็นในการจัดทํา
เทศบัญญัติเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์ที่จําเป็นต้องใช้ใน
การจัดทําประชาคม  เชน  กระดาษ  ปากกา  ป้ายประชาสัมพันธ์
การจัดทําเวทีประชาคม  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  และคาใช้
จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 161  ลําดับที่  18 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 11/56



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สิน เชน รถยนต์ 
รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้น
เตอร์ 
เครื่องถายเอกสาร เครื่องโทรสาร ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ  คาบํารุง
รักษาหรือ
ซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้าง เชน อาคารสํานัก
งาน ประตู หน้าตาง ฯลฯ 
และคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพย์สินอื่น เชน วัสดุตางๆ ปราก
ฎใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 156 ลําดับที่ 8
 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

ค่าวัสดุ รวม 655,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ ของสํานักปลัด
เทศบาล
ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ 
มท 0808.2/ว1247 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 166 ลําดับที่ 32 ตั้งจาย
จากเงินรายได้ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สําหรับใช้ในสํานัก
งาน เชน ฟิวส์เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กพวง  เบรก
เกอร์ ขาหลอด หม้อแปลงไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท์  เครื่องตัดกระแสไฟฟ้า
อัตโนมัติ ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) หน้าที่ 164 ลําดับที่ 27 ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 12/56



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 80,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้
กวาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม  แก้วน้ํา  จานรอง  น้ํายาล้างห้อง
น้ํา  น้ํายาถูพื้น  ก้อนดับกลิ่น  น้ํายาเช็ดกระจก กระติกน้ํา
ร้อน กระติกน้ําแข็ง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชนฯลฯ  เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 165 ลําดับที่ 28  ตั้งจาย
จากเงินรายได้ 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ตะปู ไม้ตางๆ สี แปรง
ทาสี ค้อน ทอน้ํา ก๊อกน้ํา ทอตาง ๆ กระเบื้อง ฯลฯ  เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 165  ลําดับที่ 29
  ตั้งจายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน  สายไมล์  เพลา ตลับลูก
ปน  หัวเทียน  กระจก หม้อน้ํารถยนต์   เบาะรถยนต์ กันชนรถ
ยนต์ ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565)  หน้าที่ 165 ลําดับที่ 30 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามัน 2T ฯลฯ สําหรับรถ
ยนต์ รถมอเตอร์ไซด์ และเครื่องตัดหญ้า เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 166 ลําดับที่ 31 ตั้งจายจาก
เงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 13/56



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีป้องกันและ
กําจัด
ศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุย วัสดุเพาะชํา ผ้าใบหรือ
ผ้าพลาสติก อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฯลฯ เป็นไปตามแผน
พัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 167  ลําดับที่ 34 ตั้งจายจาก
เงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พูกันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (วีดีโอเทป,แผนซีดี) และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ ฯลฯ เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 167 ลําดับที่ 35
 ตั้งจายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ของสํานักปลัด
เทศบาล เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) หน้าที่ 166 ลําดับที่ 33 ตั้งจายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 250,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงานที่อยูในความรับ
ผิดชอบของเทศบาลตําบลปาแฝก ตั้งจายจากเงินรายได้ 

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล สําหรับสํานักงาน
เทศบาลตําบลปาแฝก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปา
แฝก และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาว และคาใช้จายที่
เกิดขึ้นกี่ยวกับการใช้บริการ  ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 14/56



คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโทรศัพท์ คาเชาวงจร คาเลขหมายโทรศัพท์ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก ตั้งจายจากเงินรายได้

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย์ คาธนาณัติ คาซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ตั้งจายจากเงินรายได้ 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต คาสื่อ
สารอื่น ๆ  หรือคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  ตั้งจาย
จากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 15/56



งบลงทุน รวม 123,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 123,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบตู้ตั้งพื้น จํานวน 122,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตู้ตั้ง
พื้น ขนาด 56,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 61,000
 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
 1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา  56,000 บีทียู
 2) ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาด
ไมเกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 5) มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์
 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอก
เหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคาประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา
 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
     (1) แบบแยกสวน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ทอ
ทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร
 8) คาติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงคาติดตั้งแยก
จากราคาเครื่องปรับอากาศ) 
      (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น  
           ขนาดไมต่ํากวา 42,000 บีทียู  6,000 บาท
ครุภัณฑ์นี้ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสํานักงบ
ประมาณ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 200 ลําดับที่ 1 ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 16/56



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จํานวน 1,400 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ อุปกรณ์อานบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart Card Reader)  จํานวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 700 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
  -สามารถอานและเขียนข้อมูลในบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้ 
  -มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมน้อยกวา 4.8 MHz 
  -สามารถใช้งานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได้
  -สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรง
ดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอยาง
น้อย
ครุภัณฑ์นี้ตั้งตามเกณราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 200 ลําดับที่ 2
 ตั้งจายจากเงินรายได้

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่นระดับอําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นระดับ
อําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
. 2563 ให้แกที่ทําการปกครองอําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 90 ลําดับที่  1
 ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 17/56



งานบริหารงานคลัง รวม 2,876,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,115,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,115,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,730,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนแกพนักงานเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน  จํานวน  5  อัตรา ตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท
. กําหนด และตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ของเทศบาลตําบลปา
แฝก  ตั้งจายจากเงินรายได้ (กองคลัง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของผู้อํานวยกองคลัง ตั้งจายจาก
เงินรายได้

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 310,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป ของกองคลัง จํานวน 2 อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 33,600 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป ของกองคลัง ตั้งจายจากเงินรายได้

งบดําเนินงาน รวม 761,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 370,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น  เชน เงินโบนัส  คาตอบแทน
คณะกรรมการดําเนินการจัดซื้อหรือจัดจ้าง  คณะกรรมการตรวจ
รับพัสดุ  และผู้ควบคุมงานกอสร้าง ตามหนังสือที่ มท 0803.3
/ว3040 ลงวันที่ 26 กันยายน 2561 และหนังสือ ดวนที่สุด ที่ กค
. 0402.5/ว.85 ลงวันที่่ 6 กันยายน  2561  ตั้งจายจากเงินราย
ได้ 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 18/56



คาเชาบ้าน จํานวน 180,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน/คาเชาซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล กอง
คลัง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชา
บ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม ตั้งจายจากเงินรายได้

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล กองคลัง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 311,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  ขาวสารการประชาสัมพันธ์
ตาง ๆ เกี่ยวกับงานกองคลัง  เทศบาลตําบลปาแฝก  เชนป้าย
ประชาสัมพันธ์การรับชําระภาษี  แผนพับและสิ่งพิมพ์ตาง ๆ เป็น
ต้น  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
)  หน้าที่ 163 ลําดับที่ 23 ตั้งจายจากเงินรายได้

2. คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 216,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการแรงงานจากบุคคลภาย
นอก  และคาจ้างเหมาบริการแรงงานด้านอื่น ๆ  ที่จําเป็นและอยู
ในอํานาจหน้าที่  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 -
 2565) หน้าที่ 159 ลําดับที่ 13 ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 19/56



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

2. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร  เชนคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ ที่อากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมการใช้สนามบิน  คาลงทะเบียนตาง ๆ และ
คาใช้จายอื่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการ ฯ พ.ศ. 2555  และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปจจุบัน  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.  2558  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2 ว. 2052
 ลงวันที่ 7 เมษายน 2558  และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท
 0808/ว4122  ลงวันที่  21  พฤศจิกายน  2557  เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561-2565)  หน้ที่ 160 ลําดับที่ 16
 ตั้งจายจากเงินรายได้

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ได้แก การบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ์  เชน  รถ
ยนต์  รถจักยานยนต์  เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องพิมพ์  เครื่อง
ถายเอกสาร  เครื่องโทรสาร  ตู้  โต๊ะ เก้าอี้  ฯลฯ  คาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้าง และคาบํารุงรักษาหรือซอม
แซมทรัพย์สินอื่น เชนวัสดุตาง ๆ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 156 ลําดับที่ 8 ตั้งจายจากเงิน
รายได้ 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 20/56



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานตาง ๆ ของกองคลัง เทศบาลตําบล
ปาแฝก  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว1247
 ลงวันที่ 27 มิถุนายน  2559  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 166 ลําดับที่ 32  ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร์ของกองคลัง เทศบาลตําบลปา
แฝก  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) หน้าที่ 166 ลําดับที่ 33 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 165,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 165,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1.โครงการจัดหาวัสดุป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 40,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดหาวัสดุป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 
เชน น้ํายาเคมีดับเพลิง ชุดดับเพลิง อุปกรณ์กู้ชีพกู้ภัย ถังอ๊อกซิ
เจน
และอุปกรณ์อื่นๆ ที่จําเป็น ที่เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 149
 ลําดับที่ 2
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 21/56



2.โครงการซักซ้อมแผนการป้องกันและระงับอัคคีภัย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการซักซ้อมแผนป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน  แผนป้องกันและระงับอัคคีภัย แผนอพยพผู้ประสบภัย
แผนดินถลม แผนป้องกันและแก้ไขปญหาอุทกภัย เชนคา
อาหาร อาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ์ คาป้าย ประชาสัมพันธ์ คาวัสดุ
เครื่องแตงกาย และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 150 ลําดับที่ 5 ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

3.โครงการฝึกอบรมการป้องกันและควบคุมไฟปา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมการป้องกันและควบคุมไฟ
ปา เชน คาจ้างเหมาพิธีเปิด - ปิด คาตอบแทนวิทยากร คาจ้าง
เหมาเครื่องเสียง คาเชสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ คาป้ายประชา
สัมพันธ์ คาอาหาร คาวัสดุเครื่องแตงกาย และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็น  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 141 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

4.โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. (หลักสูตรทบทวน) จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝายพลเรือน อปพร. เชน คาจ้างเหมาพิธีเปิด - ปิด คาจ้างเหมา
เครื่องเสียง คาสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ คาป้ายประชาสัมพันธ์ คา
อาหาร อาหารวาง คาวัสดุเครื่องแตงกาย และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
จําเป็น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) หน้าที่ 149 ลําดับที่  3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 22/56



5.โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในชวงเทศกาล
ตางๆ

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนใน
ชวงเทศกาลปีใหม ,วันสงกรานต์และเทศกาลตรุษจีน เชน คา
อาหาร  
อาหารวาง  คาวัสดุอุปกรณ์  คาตอบแทนชุดปฏิบัติการฯ ตามจุด
ตรวจ
ตาง ๆ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้่อง
ถิ่น
(พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 151 ลําดับที่ 7 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

6.โครงการวัน อปพร. จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกิจกรรมวัน อปพร. ในวันที่ 22
 มีนาคม 
ของทุกปี เชน คาอาหาร อาหารวาง คาพาหนะ และคาใช้จาย
อื่น ๆ 
ที่จําเป็น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) หน้าที่ 151
ลําดับที่ 9 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ เชน สําลี ผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมี
ภัณฑ์ ออกซิเจน น้ํายาตางๆ สายยาง ถุงมือ เป็นต้น เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 149 ลําดับที่ 2 ตั้ง
จายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 23/56



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องแตงกายชุดปฏิบัติการ อป
พร. เชน หมวก เสื้อกางเกง เข็มขัด รองเท้า เข็มเครื่องหมาย และ
ชุดปฏิบัติการกู้ชีพกู้ภัย และอื่นๆที่จําเป็น เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที่ 151 ลําดับที่ 10 ตั้งจายจาก
เงินรายได้

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,865,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,860,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,860,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 930,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนสําหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก, ครู ค.ศ. 1
 จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะสําหรับข้าราชการครู ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 840,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหนงผู้ชวย
ครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 5 อัตรา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ จํานวน  276,000 บาท และตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป จํานวน  564,000 บาท 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตําแหนงผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 5 อัตรา ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 24/56



งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ของข้าราชการครูผู้ดูแล
เด็ก, ครู ค.ศ. 1 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,263,800 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,203,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 573,800 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1. โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ เชน คา
ขนม คานม น้ําผลไม้  คาน้ํา-น้ําแข็ง คาของขวัญของรางวัล คา
เงินรางวัล คาของที่ระลึก คาจ้างเหมาเครื่องเลนตางๆ คาใช้จาย
ในพิธีเปิด-ปิดคาจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่  คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 94 ลําดับที่ 1 ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

2.โครงการจัดสงเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝกเข้า
รวมการแขงขันทักษะทางวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่นอําเภอแมใจ

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดสงเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดเทศบาลตําบลปาแฝกเข้ารวมการแขงขันทักษะทาง
วิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครองสวนท้องถิ่นอําเภอแม
ใจ  เชน คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, คาอาหาร,คาน้ํา-น้ํา
แข็ง,คาวัสดุอุปกรณ์ในการแขงขัน เป็นต้น เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 95 ลําดับที่ 6 ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 25/56



3.โครงการจัดการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้องถิ่นแมใจ
สัมพันธ์

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในจัดการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ท้องถิ่น
แมใจสัมพันธ์ เชน คาป้ายประชาสัมพันธ์ คาจ้างเหมาจัดเตรียม
สนามแขงขันกีฬา คาจ้างเหมาพิธีเปิด-ปิด, คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง,คาเงินรางวัล- ถ้วยรางวัล, คาสมนาคุณวงดุริยางค์ คาวัสดุ
อุปกรณ์ในการแขงขันกีฬา,คาบํารุงสถานที่,คาน้ํา-น้ําแข็ง เป็นต้น
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 100
 ลําดับที่ 2ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

4.โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 493,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 26/56



-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษาของเทศบาลตําบลปาแฝก เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 94 ลําดับที่ 2 และ
หน้าที่ 95 ลําดับที่ 2  ดังนี้

1. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก จํานวน 245
 วัน จํานวน 60 คน เป็นเงิน 294,000 บาท  ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป 

2. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี  เป็นเงิน 102,000
 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

3. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจายเป็นคาหนังสือเรียน คา
อุปกรณ์การเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน และคากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียนสําหรับเด็กปฐมวัย ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป ดังนี้
    1) คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จํานวน 12,000
 บาท 
    2) คาอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200
 บาท/ปี จํานวน 12,000 บาท
    3) คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300
 บาท/ปี จํานวน 18,000 บาท
   4) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430
 บาท/ปี จํานวน 25,800 บาท

4. เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น อัตราคน
ละ 10,000 บาท/ปี จํานวน 3 คน เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 27/56



ค่าวัสดุ รวม 630,000 บาท
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 630,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  
และโรงเรียนในเขตเทศบาลตําบลปาแฝก  เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 95 ลําดับที่ 1 ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน รวม 1,060,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,060,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านปา
แฝกสามัคคี

จํานวน 312,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน 
ให้กับโรงเรียนชุมชนบ้านปาแฝกสามัคคี เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565) หน้าที่ 103 ลําดับที่ 1ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

2.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านปาแฝก
เหนือ

จํานวน 228,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน 
ให้กับโรงเรียนบ้านปาแฝกเหนือ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 103 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 28/56



3.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านปาแฝก
ใต้

จํานวน 292,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน 
ให้กับโรงเรียนบ้านปาแฝกใต้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 104 ลําดับที่ 3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

4.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านหนอง
สระ

จํานวน 228,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน 
ให้กับโรงเรียนบ้านหนองสระ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565
) หน้าที่ 104 ลําดับที่ 4 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 570,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 350,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาในการสํารวจจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มี
เจ้าของและไมมีเจ้าของ ในพื้นที่ตําบลปาแฝก ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072  ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 110 ลําดับที่ 9 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 29/56



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1. โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ และโรคอุบัติใหม จํานวน 250,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อเคมีภัณฑ์ตาง ๆ เชน ทราย
อะเบท สารเคมีกําจัดยุงและแมลงตาง ๆ เป็นต้น คาจัดทําเอกสาร
ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ
ตางๆ เชน แผนพับ ป้ายไวนิล เป็นต้น  คาจ้างเหมาในการกําจัด
ยุงและแมลง คาใช้จายในการดําเนินการเกี่ยวกับโรค
ติดตอ เชน โรคเอดส์ โรคไข้หวัดนก โรคมือ  เท้า ปาก โรคฉี่
หนู โรคไข้ซิก้า โรคปากและเท้าเป่อยในโค กระบือ โรคติดตอ
อุบัติใหม ฯลฯ คาใช้จายในการจัดอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและให้
ความรู้แกทีมควบคุมโรคตําบลปาแฝก ประชาชน และกลุมอาสา
สมัครตางๆ ในการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ เชน คาใช้จาย
ในพิธีเปิด - ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น  คาวัคซีนป้องกัน
โรค คาตอบแทนในการฉีดวัคซีน คาไซรินจ์ คาเข็มฉีดยา  ถุง
มือ ยาแก้แพ้ และน้ํายาเคมีตาง ๆ คาสื่อประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 108
 ลําดับที่ 7 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 30/56



2. โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์และการ
ควบคุมประชากรสัตว์

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
ในสัตว์ ยาคุมกําเนิด เข็ม ไซริงจ์ แอลกอฮอร์ ถุงมือจับสัตว์ คา
จ้างเหมาฉีดวัคซีน คาผาตัดทําหมัน คาเอกสารเผยแพรประชา
สัมพันธ์ และคาใช้จายในการจัดฝึกอบรมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัข
บ้า เชน คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดทําเอกสาร คาป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ คาป้ายโครงการ คาสื่อประชา
สัมพันธ์ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น และคาใช้จายเพื่อดําเนินการ
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เป็นไปตามหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072  ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565) หน้าที่ 107 ลําดับที่ 5 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป

3. โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ อสม. ด้านการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ และการจัดการขยะมูลฝอย

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพด้าน
การป้องกันและควบคุมโรคติดตอ และการจัดการขยะมูลฝอย
แก อสม.ในตําบลปาแฝก เชน คาใช้จายพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดทํา
เอกสาร คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ คาป้ายโครงการ คาใช้
จายในการดูงานฯ คาสื่อประชาสัมพันธ์ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 106
 ลําดับที่ 1 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 31/56



งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

01. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านแมเย็นใต้ หมูที่ 1 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านแมเย็นใต้ หมูที่ 1 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565) หน้าที่ 111 ลําดับที่ 11 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

02. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านปาแฝกกลาง หมูที่ 2 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านปาแฝกกลาง หมูที่ 2 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 112 ลําดับที่ 12 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

03. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านปาแฝกเหนือ หมูที่ 3 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านปาแฝกเหนือ หมูที่ 3 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 112 ลําดับที่ 13 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

04. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านปาแฝกดอย หมูที่ 4 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านปาแฝกดอย หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 113 ลําดับที่ 14 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

05. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านปาแฝกใต้ หมูที่ 5 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านปาแฝกใต้ หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 113 ลําดับที่ 15 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 32/56



06. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านหนองสระ หมูที่ 6 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านหนองสระ หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 114 ลําดับที่ 16 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

07. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านใหมสันคือ หมูที่ 7 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านใหมสันคือ หมูที่ 7 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 114 ลําดับที่ 17 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

08. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านแมเย็นนอก หมูที่ 8 จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านแมเย็นนอก หมูที่ 8 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 115 ลําดับที่ 18 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

09. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านปาแฝกกลางเหนือ 
หมูที่ 9

จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านปาแฝกกลางเหนือ หมูที่ 9 ตําบลปา
แฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 115 ลําดับที่ 19 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

10. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านปาสระวังทอง หมูที่ 
10

จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านสระวังทอง หมูที่ 10 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 116 ลําดับที่ 20 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 33/56



11. โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข บ้านปาแฝกสามัคคี หมูที่ 
11

จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ของบ้านปาแฝกสามัคคี หมูที่ 11 ตําบลปา
แฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 116 ลําดับที่ 21 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 5,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1. โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและเด็กภายในครอบ
ครัว

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อย
และเด็กภายในครอบครัว เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
(ดวนที่สุด) ที่ มท 0891.3/ว1731 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2550
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 118
 ลําดับที่ 1
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,537,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,144,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,144,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 940,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล กองชาง จํานวน 3
 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี ตามตําแหนงและอัตราที่ ก.ท
. กําหนด และตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี ของเทศบาลตําบลปา
แฝก ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 34/56



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของผู้อํานวยการกองชาง ตั้งจาย
จากเงินรายได้

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 140,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป ของกองชาง จํานวน 1 อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป ของกองชาง ตั้งจายจากเงินรายได้

งบดําเนินงาน รวม 1,343,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 111,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 96,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน/คาเชาซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล กอง
ชาง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชา
บ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม ตั้งจายจากเงินรายได้

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล กองชาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 35/56



ค่าใช้สอย รวม 907,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1.คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวสารการประชา
สัมพันธ์
ตางๆ เกี่ยวกับกองชาง เชน ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการกอสร้าง
ตางๆ
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565)
หน้า 168 ลําดับที่ 1 ตั้งจายจากเงินรายได้

2.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 700,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างแรงงานบุคคลภายนอก เชน คาจ้างแรงงาน
ตัดหญ้า
สองข้างทางหลวง คาจ้างแรงงานกําจัดวัชพืช คาจ้างแรงงานทํา
ความ
สะอาดทอระบายน้ํา คาจ้างแรงงานล้างบอน้ํา และคาจ้างแรง
งานบริการ
ด้านอื่น ๆ ที่จําเป็น และอยูในอํานาจหน้าที่ เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 168 ลําดับที่ 3 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

3.คาเชาทรัพย์สิน จํานวน 67,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาที่ราชพัสดุ และคาเชาทรัพย์สินอื่นๆที่จําเป็น
และอยูในอํานาจหน้าที่ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561
-2565) หน้าที่ 172  ลําดับที่ 15 ตั้งจายจากเงินรายได้  

4. คาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมการจัดให้เชา คาธรรมเนียมการรังวัด
ที่ดิน 
และคาธรรมเนียมอื่นๆที่จําเป็นและอยูในอํานาจหน้าที่ เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 172 ลําดับ
ที่ 16 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 36/56



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คา
พาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผาน
ทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ
 คาใช้จายอื่น ๆ  ในการเดินทางไปราชการ  หรือไปอบรมสัมมนา
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 169 ลําดับที่ 4 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ์ เชน รถ
ยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่อง
สแกนเนอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง เชน  ถนน รางระบายน้ํา ฯลฯ และคาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมทรัพย์สินอื่น เชน วัสดุตาง ๆ ทอระบายน้ํา ฯลฯ
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 168
 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

ค่าวัสดุ รวม 325,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 45,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ ของกองชาง ที่จําเป็น
ต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 171 ลําดับที่ 12 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 37/56



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุของกองชาง เชน หลอด
ไฟฟ้า สายไฟ บาลาส สตาร์ทเตอร์  ฟิวส์  เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า  เทปพันสายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  ขาหลอด
ฟลูออเรสเซนซ์  เบรกเกอร์ คอนเดนเซอร์ เครื่องวัดความต้าน
ทานไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า หัวแร้งไฟฟ้า เป็นต้น เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 170 ลําดับที่ 7
 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง ของกองชาง เชน ไม้
ตางๆ น้ํามันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูน
ขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล๊อค
 กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม จอบ เสียม ขวาน สวาน เลื่อย เ
หล็กเส้น ทอน้ําและอุปกรณ์ประปา ทอตางๆ โถส้วม อางล้าง
มือ ตลับเมตร ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 170 ลําดับที่ 7 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ของกอง
ชาง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับลูก
ปน น้ํามันเบรก  หัวเทียน ไขควง นอต  สกรู  กระจกมองข้างรถ
ยนต์ หม้อน้ํารถยนต์  เบาะรถยนต์  กันชนรถยนต์ ฟิล์มกรอง
แสง กุญแจปากตาย กุญแจแหวน กุญแจเลื่อน คีมล็อค เป็น
ต้น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 170
 ลําดับที่ 9 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ของกอง
ชาง เชน น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง เป็นต้น เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 171 ลําดับ
ที่ 10 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 38/56



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ของกองชาง เชน หมึก
ปริ้นเตอร์ แผนกรองแสง แป้นพิมพ์ กระดาษตอเนื่อง เมน
บอร์ด เมมโมรี่ชิบ เมาส์ เป็นต้น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) หน้าที่ 172 ลําดับที่ 13 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภาย
นอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

1.คาจ้างออกแบบหรือควบคุมงานกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงาน
กอสร้าง เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. 2560 และกฏกระทรวงกําหนดอัตราคา
จ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานกอสร้าง พ.ศ
. 2560 ตั้งจายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 39/56



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1. โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบมีสวนรวม จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบริหารจัดการเกี่ยวกับขยะ คาจ้าง
เหมาคัดแยกขยะมูลฝอย การรณรงค์ให้ความรู้ในการคัดแยกขยะ
มูลฝอย การจัดทํา
ประชาคมเกี่ยวกับการจัดการขยะมูลฝอย  คาใช้จายในการฝึก
อบรม
ให้ความรู้และการดูงานแกประชาชนในการจัดการขยะมูลฝอย คา
ใช้
จายในการจัดตั้งหมูบ้านต้นแบบการบริหารจัดการขยะมูล
ฝอย  เชน  
วัสดุตางๆ คาสื่อประชาสัมพันธ์  และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็น  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 142  ลําดับ
ที่  1
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

2. โครงการจัดจ้าง เก็บ รวบรวมขยะ และจัดการขยะในชุมชน จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นจ้างเหมาเอกชนในการเก็บ  รวบรวม  กําจัด ขยะ
มูลฝอย
ทั่วไปและขยะอันตรายในชุมชน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ. 
2561- 2565) หน้าที่  142 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 40/56



3. โครงการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและการบําบัดน้ําเสียในชุมชน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการสิ่งปฏิกูลและการจัดการน้ํา
เสีย
ในชุมชน  เชน  คาจ้างเหมาลอกทอระบายน้ํา  คาจ้างเหมาลอก
ราง
ระบายน้ํา คาใช้จายในการรณรงค์ให้ความรู้แกประชาชนในการ
จัดการน้ําเสียในครัวเรือน  คาใช้จายในการฝึกอบรมและการดู
งาน
เกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและการจัดการน้ําเสียในครัว
เรือน เชน  
คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาจัดทําเอกสาร  คาป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ  
คาป้ายโครงการ  คาใช้จายในการดูงานฯ  คาสื่อประชาสัมพันธ์  
และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  คาใช้จายในการจัดซื้อเคมีภัณฑ์ใน
การบําบัดน้ําเสีย  คาใช้จายในการจัดทําและจัดซื้อจุลินทรีย์กําจัด
น้ําเสีย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่
143 ลําดับที่ 4 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 41/56



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 275,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 275,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 275,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

01.โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรม อบรมการป้องกันสร้าง
ภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุมเสี่ยง ,การรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปญหายาเสพติด เชน คาป้ายประชาสัมพันธ์ คาจัดทําเอกสาร คา
อาหาร,คาอาหารวาง คาสมนาคุณวิทยากร คาใช้จายในการสนับ
สนุนการดําเนินงานการสร้างพลังชุมชนและสังคมให้เข้มแข็งเพื่อ
ลดระดับปญหายาเสพติดในพื้นที่ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จํา
เป็น เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.3/ว1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 153 ลําดับที่ 1
  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการกฎหมายเพื่อประชาชน จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดทําสื่อ  วารสาร  แผนพับ  ป้าย
โครงการ  ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เกี่ยวกับกฎหมายที่ใกล้ชิด
กับประชาชนเพื่อให้ความรู้แกประชาชนในพื้นที่ตําบลปา
แฝก  และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 125 ลําดับที่ 16 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 42/56



โครงการจัดตั้งโฮงเฮียนผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดตั้งโฮงเฮียนผู้สูงอายุตําบล
ปาแฝก เชน คาจัดสถานที่ คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ์ คาอาหาร คาอาหารวาง คาน้ําดื่ม น้ําแข็ง คาป้าย
โครงการ คาเกียรติบัตร และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่  133 ลําดับที่ 15
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปาแฝกเมืองนาอยู จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมให้ความรู้แกประชาชนในตําบล
ปาแฝกเกี่ยวกับการจัดการสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสะอาด  เหมาะ
สมกับบริบทพื้นที่ของตําบลปาแฝก  ไมเป็นแหลงเพาะพักของเชื้อ
โรคตางๆ และเพื่อป้องกันการเกิดการแพรระบาดของโรคติดตอ
ในตําบลปาแฝก  เชน  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม  คา
สมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้าย
โครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  และคาใช้จายอื่นๆ ที่
จําเป็น  คาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์ตางๆ ที่จําเป็นใน
การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในพื้นที่ตําบลปาแฝก  คาใช้จาย
ตางๆ ในการจัดการประกวดหรือแขงขันหมูบ้านสวยเมืองงามนาม
ปาแฝกดีเดน  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หน้าที่ 145 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้พิการตําบลปาแฝก จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการพัฒนาศักยภาพคนพิการ
ตําบลปาแฝก เชน คาจัดสถานที่ คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุ
อุปกรณ์ คาอาหาร คาอาหารวาง คาน้ําดื่ม น้ําแข็ง คาป้าย
โครงการ คาเกียรติบัตร และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 123 ลําดับที่ 10 ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 43/56



โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุตําบลปาแฝก จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ
ตําบลปาแฝก เชน คาจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาสมนาคุณ
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหาร คาอาหารวาง คาน้ําดื่ม น้ํา
แข็ง คาจ้างเหมาเครื่องเสียง คาของขวัญ ของรางวัล คาป้าย
ประชาสัมพันธ์ คาป้ายโครงการ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็น
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 123 ลําดับ
ที่ 9 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลปาแฝก จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบล
ปาแฝก
เชน คาจัดสถานที่ คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ คา
อาหาร อาหารวาง 
คาป้ายโครงการ ของรางวัล คาเกียรติบัตร และคาใช้จายอื่นๆ ที่
จําเป็น 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 122
 ลําดับที่ 8 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 44/56



โครงการรู้ทันป้องกันเอดส์และการป้องกันการตั้งครรภ์ในสภาวะไม
พร้อมของเด็กและเยาวชน

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็น คาใช้จายในการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันการติดเชื้อเอดส์  และการป้องกันการตั้งครรภ์ในสภาวะไม
พร้อมของเด็กและเยาวชนในตําบลปาแฝก  ตลอดจนคาใช้จายใน
การฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับทักษะการให้คําแนะนํา  การให้คํา
ปรึกษาของแกนนํา  อาสาสมัครเกี่ยวกับการป้องกันการติดเชื้อ
เอดส์  และการป้องกันการตั้งครรภ์ในสภาวะไมพร้อม   เชน  คา
ใช้จายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม  คาสมนาคุณวิทยากร  คา
อาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้ายโครงการ  คาป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  คาใช้จายในการจัดซื้อ
วัสดุ  สื่อ  อุปกรณ์ตางๆ ที่ใช้ในการให้คําแนะนํา  ความรู้  เพื่อ
ประจําไว้ยังศูนย์ให้คําแนะนําประจําหมูบ้าน (ครอบครัวแกน
นํา) และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 126 ลําดับที่ 18 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

โครงการสงเสริมและพัฒนากลุมอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพใน
ชุมชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เชน คาตอบแทน
วิทยากร คาป้ายไวนิล คาจ้างเหมาเครื่องเสียง คาสถานที่ คาวัสดุ
อุปกรณ์ คาป้ายประชาสัมพันธ์ คาอาหาร อาหารวาง คาน้ําดื่ม น้ํา
แข็ง และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 86 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 45/56



โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง และทบทวนแผนชุมชน ของ
ตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เชน คาอาหารวาง
พร้อมเครื่องดื่ม, คากระดาษบรุ๊บ, ปากกาเคมี ,คาวัสดุเครื่องเขียน
ตาง ๆ คาป้ายโครงการ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 121 ลําดับ
ที่ 5 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 85,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 85,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

1.โครงการจัดการแขงขันกีฬาจตุรมิตรและประชาชนตําบลปาแฝก
ต้านภัยยาเสพติด

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดการแขงขันกีฬาจตุรมิตรและ
ประชาชนตําบลปาแฝกฯ เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ในการแขงขัน คา
ป้าย
ประชาสัมพันธ์ คาถ้วยรางวัล คาเงินรางวัล คาน้ํา-น้ําแข็ง คาตอบ
แทน
ผู้ตัดสินกีฬา  คาจ้างเหมาเครื่องเสียง  คาจ้างเหมาจัดทําสนาม
กีฬา 
คาจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาจ้างเหมาพิธีเปิด - ปิด คาบํารุง
สถานที่
คาตอบแทนวงดุริยางค์ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นไปตาม
แผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 134 ลําดับที่ 17 ตั้ง
จายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 46/56



2. โครงการจัดการแขงขันกีฬาในระดับตาง ๆ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสงทีมนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬา
ใน
ระดับตาง ๆ  เชน คาเงินสมัครและประกันทีม  คาชุดนักกีฬา 
คาเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา คาน้ํา-น้ําแข็ง  คาวัสดุอุปกรณ์ในการแขงขัน
กีฬา 
และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 
2565) หน้าที่ 135 ลําดับที่ 20 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

3.โครงการออกกําลังกายเพื่อสุขภาพตําบลปาแฝก จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชน
ออกกําลังกาย คาจัดสื่อประสัมพันธ์ เชน แผนพับ ป้ายไวนิล และ
การประชาสัมพันธ์ผานสื่อตางๆ คาจ้างเหมาเครื่องเสียงประชา
สัมพันธ์ คาใช้จายในการจัดลานกิจกรรมการเต้นเข้าจังหวะเพื่อ
ออกกําลังกาย เชน คาตอบแทนผู้สอนทาออกกําลังกาย คาน้ําดื่ม
สมุนไพรเพื่อสุขภาพ คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 136 ลําดับที่ 22 ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 90,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

01.โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญทางพระพุทธศาสนา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมวันสําคัญทางพระพุทธ
ศาสนา เชนวันเข้าพรรษา วันวิสาขบูชา ฯลฯ เป็นไปตามแผน
พัฒนนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที่ 131 ลําดับที่ 10 ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 47/56



02.โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง คาสนับ
สนุนผู้เข้ารวมประกวดนางนพมาศ คาจัดสถานที่ คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาถ้วยรางวัล คาเงิน
รางวัล คาของรางวัล คาจ้างดนตรีมหรสพตางๆ คาจ้างเหมา
เครื่องเสียง คาป้ายประชาสัมพันธ์ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น เป็น
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 132
  ลําดับที่ 12 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

03.โครงการประเพณีสืบชะตาหลวงวัดปาแฝกเหนือ หมูที่ 4 ตําบล
ปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมประเพณีสืบชะตา
หลวง วัดปาแฝกเหนือ หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก เชน คาจ้างเหมาจัด
เตรียมสถานที่, คาจ้างเหมาเครื่องเสียง, คาจ้างเหมาพิธีกรรมทาง
ศาสนา, คาอาหาร, คาน้ํา-น้ําแข็ง, คาป้ายประชาสัมพันธ์, คา
บํารุงสถานที่ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) หน้าที่ 130 ลําดับที่ 7 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

04.โครงการจัดงานประเพณีสืบชะตาหลวงทําบุญครบ 90 ปี วัดแม
เย็นใต้ หมูที่ 1 ตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมประเพณีสืบชะตาหลวง
ทําบุญครบ 90 ปี วัดแมเย็นใต้ หมูที่ 1 ตําบลปาแฝก เชน คาจ้าง
เหมาจัดเตรียมสถานที่,คาจ้างเหมาเครื่องเสียงคาจ้างเหมา
พิธีกรรมทางศาสนา, คาอาหาร, คาน้ํา-น้ําแข็ง,คาป้ายประชา
สัมพันธ์,คาบํารุงสถานที่ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) หน้าที่ 130 ลําดับที่ 7 ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่วไป
 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 48/56



05.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุดงตุ้มลุ้ม วัดพระธาตุดง
ตุ้มลุ้ม หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระ
ธาตุดงตุ้มลุ้ม วัดพระธาตุดงตุ้มลุ้ม หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก เชน   คา
จ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่, คาจ้างเหมาเครื่องเสียง, คาจ้างเหมา
พิธีกรรมทางศาสนา, คาอาหาร, คาน้ํา-น้ําแข็ง, คาป้ายประชา
สัมพันธ์, คาบํารุงสถานที่  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 3 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป 

06.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุดวงสุพรรณ วัดพระธาตุ
ดวงสุพรรณ หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระ
ธาตุดวงสุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 ตําบลปา
แฝก เชน คาจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่, คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง,คาจ้างเหมาพิธีกรรมทางศาสนา,คาอาหาร,คาน้ํา-น้ําแข็ง, คา
ป้ายประชาสัมพันธ์,คาบํารุงสถานที่ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565)  หน้าที่ 128 โครงการที่ 2 ตั้งจายเงินอุด
หนุนทั่วไป 

07.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุศรีษะลังกาวงค์ วัดหนอง
สระ หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระ
ธาตุศรีษะลังกาวงค์ วัดหนองสระ หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก เชน คา
จ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่,คาจ้างเหมาเครื่องเสียง  คาจ้างเหมา
พิธีกรรมทางศาสนา,คาอาหาร,คาน้ํา-น้ําแข็ง ,คาป้ายประชา
สัมพันธ์, คาบํารุงสถานที่  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) หน้าที่ 129 ลําดับที่ 5 ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 49/56



08.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูป(พระเจ้าแสนแซ) 
เดือน 5 เป็ง วัดปาแฝกใต้ หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูป (พระเจ้าแสนแซ) เดือน 5 เป็งวัดปาแฝกใต้ หมูที่ 5 ตําบล
ปาแฝก เชน คาจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่,คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง,คาจ้างเหมาพิธีกรรมทางศาสนา, คาอาหาร,คาน้ํา-น้ําแข็ง,คา
ป้ายประชาสัมพันธ์,คาบํารุงสถานที่ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า129 ลําดับที่ 4 ตั้งจายเงินอุดหนุน
ทั่วไป

09.โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูปปางประทานพร วัด
ปาแฝกกลาง หมูที่ 9 ตําบลปาแฝก

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูปปางประทานพร วัดปาแฝกกลาง หมูที่ 9  ตําบลปา
แฝก เชน คาจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่, คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง,คาจ้างเหมาพิธีกรรมทางศาสนา, คาอาหาร, คาน้ํา-น้ํา
แข็ง, คาป้ายประชาสัมพันธ์,คาบํารุงสถานที่ เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 129 ลําดับที่ 6 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 50/56



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการกอสร้างฝายชะลอน้ําต้นน้ําลําธาร (ฝายแม้ว) ตามแนวพระ
ราชดําริ (ต้นน้ําห้วยปาแฝกและต้นน้ําห้วยแมเย็น)

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดหาวัสดุ  อุปกรณ์ที่ใช้ในการกอสร้าง
ฝายชะลอน้ํา (ฝายแม้ว)  ชะลอน้ําเพื่อเพิ่มความชุมชื้นให้กับผืนปา
ต้นน้ําห้วยปาแฝกและต้นน้ําห้วยแมเย็น  และเพื่อชะลอดิน
ตะกอนจากน้ําไหลลงไปทับถมในอางเก็บน้ําปาแฝกและอางเก็บ
น้ําแมเย็น  คาใช้จายในการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการกอ
สร้างและประโยชน์ของฝายชะลอน้ํา (ฝายแม้ว)  และการบํารุง
รักษา  เชน  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม  คาสมนาคุณ
วิทยากร  คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้าย
โครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  คาใช้จายในการศึกษา
ดูงานการกอสร้างและการใช้ประโยชน์จากฝายชะลอน้ํา(ฝาย
แม้ว)  ตลอดจนการบํารุงรักษา และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็น
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 144 ลําดับ
ที่ 1 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 51/56



โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันสําคัญของชาติ (รักษ์
น้ํา รักษ์ปา รักษาแผนดิน)

จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดหาต้นพันธ์ไม้ชนิดตางๆ คาใช้จายใน
การฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับประโยชน์ของการปลูก
ปา  เชน  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม  คาสมนาคุณ
วิทยากร  คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้าย
โครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  คาใช้จายในการศึกษา
ดูงานการใช้ประโยชน์จากปา  และการบํารุงรักษาปา  ปา
ชุมชน  คาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์ตางๆ ที่ใช้ในการ
ปลูกและบํารุงรักษาต้นไม้  และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 144  ลําดับ
ที่  2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดําริ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดหาต้นพันธุ์หญ้าแฝก  คาใช้จาย
ในการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับประโยชน์ของหญ้าแฝก  การ
ปลูกหญ้าแฝก  เชน  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม  คา
สมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้าย
โครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  คาใช้จายในการศึกษา
ดูงานการใช้ประโยชน์จากหญ้าแฝกตามแนวพระราชดําริ  คาใช้
จายในการจัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์ตางๆ ที่ใช้ในการปลูกและบํารุง
รักษาหญ้าแฝก  และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น  เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 144  ลําดับที่  3 ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 52/56



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 15,187,500 บาท

งบกลาง รวม 15,187,500 บาท
งบกลาง รวม 15,187,500 บาท
คาชําระหนี้เงินต้น จํานวน 993,600 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาชําระหนี้เงินต้น โครงการกอสร้างอาคารสํานัก
งานเทศบาลตําบลปาแฝก (ศูนย์บริการประชาชนตําบลปา
แฝก) สัญญากู้เงิน เลขที่  800247648112  ลงวันที่ 10
 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน  993,600 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได้ 

คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 294,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาชําระดอกเบี้ย โครงการกอสร้างอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลปาแฝก (ศูนย์บริการประชาชนตําบลปา
แฝก) สัญญากู้เงิน เลขที่ 800247648112 ลงวันที่ 10
 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน  294,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได้ 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 96,200 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตามพระราช
บัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือ
สํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว9 ลง
วันที่ 22 มกราคม 2557 ในอัตราร้อยละ 5 ของคาจ้างชั่วคราวซึ่ง
คาจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพ คาจ้างชั่วคราว เป็น
เงิน1,922,100 บาท คิดเป็นเงิน 96,105 บาท จึงขออนุมัติตั้งงบ
ประมาณ 96,200 ตั้งจายจากเงินรายได้ จํานวน  67,700
 บาท และตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  28,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 53/56



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 3,900 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  การนําสงเงินสมทบเข้ากอง
ทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างโดย
ประมาณทั้งปี ซึ่งปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ได้ตั้งคาจ้างไว้เป็น
เงิน 1,922,100 บาท คิดเป็นเงิน 3,844.20 บาท จึงขออนุมัติตั้ง
งบประมาณ จํานวน 3,900 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 9,500,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย
วาด้วยหลักเกณฑ์การจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กร
ปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 138 ลําดับที่ 1 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 3,000,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพคนพิการ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย
วาด้วยหลักเกณฑ์การจายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการของ
องค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาด้วยหลักเกณฑ์การจายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 138
 ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส์ จํานวน 350,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้กับผู้ติดเชื้อเอดส์ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 138 ลําดับที่ 3 ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 54/56



สํารองจาย จํานวน 383,800 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในในกรณีฉุกเฉินหรือ กรณีจําเป็นที่มี
สาธารณภัย
เกิดขึ้น หรือเป็นการบรรเทาปญหาความเดือดร้อนของประชาชน
ในเขต
เทศบาลตําบลปาแฝก ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

รายจายตามข้อผูกพัน

1.คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล จํานวน 29,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศ
ไทย  
ตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทยใน
อัตรา
ร้อยละ 1/6 ของรายรับจริงในปีที่ผานมา ไมรวมเงินกู้ เงินจาย
ขาด
เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ
.2561
เทศบาลตําบลปาแฝกมีรายรับไมรวมเงินกู้ เงินจายขาดเงินสะสม 
และเงินอุดหนุนทุกประเภท เป็นเงินจํานวน 17,304,412.67
  บาท
คํานวณร้อยละ 1/6 หรือคูณด้วย 0.00167 คิดเป็น
เงิน 28,898.37 บาท
จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณ จํานวน 29,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 55/56



2.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้อง
ถิ่น
หรือพื้นที่ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ 
ลงวันที่ 19  กุมภาพันธ์ 2557 เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑ์เพื่อ
สนับสนุนให้องค์การบริหารสวนตําบลหรือเทศบาลดําเนินการและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 140
 ลําดับที่ 7 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

3.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลปาแฝก จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชน
ตําบล
ปาแฝก เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/
ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 139 ลําดับที่ 6 ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 337,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบให้แกสํานักงานเงินกองทุนบําเหน็จ
บํานาญ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณ
การ
รายรับประจําปี 2563 ไมรวมเงินกู้ เงินอุดหนุนและจายขาดเงิน
สะสม
ซึ่งเป็นเงิน 16,804,000 บาท คํานวณร้อยละ 2 คิดเป็น
เงิน 336,080
บาท จึงขออนุมัติตั้งบประมาณ จํานวน 337,000 บาท ตั้งจาย
จากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:29:45 หน้า : 56/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

คาชําระดอกเบี้ย 294,000

รายจายตามข้อผูกพัน

1.คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาล

29,000

2.เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

3.เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
ป่าแฝก

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 350,000

คาชําระหนี้เงินต้น 993,600

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

96,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,500,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,900

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น (กบท.)

337,000

สํารองจาย 383,800

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,000,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

คาชําระดอกเบี้ย 294,000

รายจายตามข้อผูกพัน

1.คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาล

29,000

2.เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

3.เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
ป่าแฝก

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 350,000

คาชําระหนี้เงินต้น 993,600

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

96,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,500,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,900

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น (กบท.)

337,000

สํารองจาย 383,800

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,000,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินคาตอบแทนประจํา
ตําแหนงนายก/รองนายก

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินคาตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 140,000 840,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงาน
จ้าง

22,000 6,000

เงินเดือนพนักงาน 940,000 930,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

เงินประจําตําแหนง 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 15,000 5,000

คาเบี้ยประชุม

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินคาตอบแทนประจํา
ตําแหนงนายก/รองนายก

100,000 100,000

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

1,242,000 1,242,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

165,600 165,600

เงินเดือนนายก/รองนายก 579,600 579,600

เงินคาตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

100,000 100,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 817,000 1,797,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงาน
จ้าง

97,100 125,100

เงินเดือนพนักงาน 5,980,000 7,850,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

เงินประจําตําแหนง 252,000 294,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 100,000 120,000

คาเบี้ยประชุม 20,000 20,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

304,000 304,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน คาเชาบ้าน 96,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. คาโฆษณาและเผย
แพร

1.คาโฆษณาและเผย
แพร

5,000

1.คาจ้างเหมาบริการ 20,000

1.คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร

2. คาจ้างเหมาบริการ

2.คาโฆษณาและเผย
แพร

2.คาจ้างเหมาบริการ 700,000

3.คาเชาทรัพย์สิน 67,000

3.คารับวารสารและสิ่ง
พิมพ์

4. คาธรรมเนียมตางๆ 25,000

4.คาจ้างเหมาบริการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน คาเชาบ้าน 360,000 456,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. คาโฆษณาและเผย
แพร

15,000 15,000

1.คาโฆษณาและเผย
แพร

5,000

1.คาจ้างเหมาบริการ 20,000

1.คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร

30,000 30,000

2. คาจ้างเหมาบริการ 216,000 216,000

2.คาโฆษณาและเผย
แพร

100,000 100,000

2.คาจ้างเหมาบริการ 700,000

3.คาเชาทรัพย์สิน 67,000

3.คารับวารสารและสิ่ง
พิมพ์

10,000 10,000

4. คาธรรมเนียมตางๆ 25,000

4.คาจ้างเหมาบริการ 1,250,000 1,250,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

01.โครงการจัดกิจกรรม
วันสําคัญทางพระพุทธ
ศาสนา

10,000

01.โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

10,000

02.โครงการจัดกิจกรรม
วันลอยกระทง

10,000

03.โครงการประเพณี
สืบชะตาหลวงวัดป่า
แฝกเหนือ หมูที่ 4 
ตําบลป่าแฝก

10,000

04.โครงการจัดงาน
ประเพณีสืบชะตาหลวง
ทําบุญครบ 90 ป วัดแม
เย็นใต้ หมูที่ 1 ตําบลป่า
แฝก

10,000

05.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดงตุ้มลุ้ม วัดพระธาตุดง
ตุ้มลุ้ม หมูที่ 6 ตําบลป่า
แฝก

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

01.โครงการจัดกิจกรรม
วันสําคัญทางพระพุทธ
ศาสนา

10,000

01.โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

10,000

02.โครงการจัดกิจกรรม
วันลอยกระทง

10,000

03.โครงการประเพณี
สืบชะตาหลวงวัดป่า
แฝกเหนือ หมูที่ 4 
ตําบลป่าแฝก

10,000

04.โครงการจัดงาน
ประเพณีสืบชะตาหลวง
ทําบุญครบ 90 ป วัดแม
เย็นใต้ หมูที่ 1 ตําบลป่า
แฝก

10,000

05.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดงตุ้มลุ้ม วัดพระธาตุดง
ตุ้มลุ้ม หมูที่ 6 ตําบลป่า
แฝก

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

06.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุ
ดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลป่าแฝก

10,000

07.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ศรีษะลังกาวงค์ วัด
หนองสระ หมูที่ 6 
ตําบลป่าแฝก

10,000

08.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูป(พระเจ้าแสน
แซ) เดือน 5 เป็ง วัดป่า
แฝกใต้ หมูที่ 5 ตําบล
ป่าแฝก

10,000

09.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูปปางประทานพร 
วัดป่าแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลป่าแฝก

10,000

1. คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

1. โครงการจัดงานวัน
เด็กแหงชาติ

60,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

06.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุ
ดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลป่าแฝก

10,000

07.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ศรีษะลังกาวงค์ วัด
หนองสระ หมูที่ 6 
ตําบลป่าแฝก

10,000

08.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูป(พระเจ้าแสน
แซ) เดือน 5 เป็ง วัดป่า
แฝกใต้ หมูที่ 5 ตําบล
ป่าแฝก

10,000

09.โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูปปางประทานพร 
วัดป่าแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลป่าแฝก

10,000

1. คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

150,000 150,000

1. โครงการจัดงานวัน
เด็กแหงชาติ

60,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1. โครงการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยแบบ
มีสวนรวม

150,000

1. โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ และ
โรคอุบัติใหม

250,000

1. โครงการสงเคราะห์
ครอบครัวผู้มีรายได้น้อย
และเด็กภายในครอบ
ครัว

5,000

1.คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

50,000

1.โครงการจัดการแขง
ขันกีฬาจตุรมิตรและ
ประชาชนตําบลป่าแฝก
ต้านภัยยาเสพติด

50,000

1.โครงการจัดหาวัสดุ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10.โครงการวันท้องถิ่น
ไทย

2. คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1. โครงการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยแบบ
มีสวนรวม

150,000

1. โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ และ
โรคอุบัติใหม

250,000

1. โครงการสงเคราะห์
ครอบครัวผู้มีรายได้น้อย
และเด็กภายในครอบ
ครัว

5,000

1.คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

50,000

1.โครงการจัดการแขง
ขันกีฬาจตุรมิตรและ
ประชาชนตําบลป่าแฝก
ต้านภัยยาเสพติด

50,000

1.โครงการจัดหาวัสดุ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

40,000 40,000

10.โครงการวันท้องถิ่น
ไทย

20,000 20,000

2. คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2. คาใช้จายในการ
พัฒนาและปรับปรุง
ระบบข้อมูลขาวสารและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ

2. โครงการจัดการแขง
ขันกีฬาในระดับตาง ๆ

20,000

2. โครงการจัดจ้าง เก็บ 
รวบรวมขยะ และ
จัดการขยะในชุมชน

20,000

2. โครงการรณรงค์ฉีด
วัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้าในสัตว์และการ
ควบคุมประชากรสัตว์

50,000

2.โครงการจัดสงเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก
เข้ารวมการแขงขัน
ทักษะทางวิชาการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
อําเภอแมใจ

10,000

2.โครงการซักซ้อมแผน
การป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2. คาใช้จายในการ
พัฒนาและปรับปรุง
ระบบข้อมูลขาวสารและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ

10,000 10,000

2. โครงการจัดการแขง
ขันกีฬาในระดับตาง ๆ

20,000

2. โครงการจัดจ้าง เก็บ 
รวบรวมขยะ และ
จัดการขยะในชุมชน

20,000

2. โครงการรณรงค์ฉีด
วัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้าในสัตว์และการ
ควบคุมประชากรสัตว์

50,000

2.โครงการจัดสงเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก
เข้ารวมการแขงขัน
ทักษะทางวิชาการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
อําเภอแมใจ

10,000

2.โครงการซักซ้อมแผน
การป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3. โครงการการจัด
กิจกรรมในวันสําคัญ
ของทางราชการ

3. โครงการบริหาร
จัดการสิ่งปฏิกูลและการ
บําบัดน้ําเสียในชุมชน

30,000

3. โครงการฝึกอบรม
เพิ่มประสิทธิภาพ อสม. 
ด้านการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ และ
การจัดการขยะมูลฝอย

30,000

3.โครงการจัดการแขง
ขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กท้องถิ่นแมใจ
สัมพันธ์

10,000

3.โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและควบคุมไฟ
ป่า

3.โครงการออกกําลัง
กายเพื่อสุขภาพตําบล
ป่าแฝก

15,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3. โครงการการจัด
กิจกรรมในวันสําคัญ
ของทางราชการ

10,000 10,000

3. โครงการบริหาร
จัดการสิ่งปฏิกูลและการ
บําบัดน้ําเสียในชุมชน

30,000

3. โครงการฝึกอบรม
เพิ่มประสิทธิภาพ อสม. 
ด้านการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ และ
การจัดการขยะมูลฝอย

30,000

3.โครงการจัดการแขง
ขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กท้องถิ่นแมใจ
สัมพันธ์

10,000

3.โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและควบคุมไฟ
ป่า

10,000 10,000

3.โครงการออกกําลัง
กายเพื่อสุขภาพตําบล
ป่าแฝก

15,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

4. โครงการจัดกิจกรรม
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ของ
ประชาชนตําบลป่าแฝก

4.โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพ อปพร. 
(หลักสูตรทบทวน)

4.โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา

493,800

5.โครงการปกป้อง
เทิดทูนสถาบันสําคัญ
ของชาติ

5.โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน ในชวง
เทศกาลตางๆ

6. โครงการจัดการเลือก
ตั้ง

6.โครงการวัน อปพร.

7.โครงการอบรมความรู้
ทางด้านกฎหมาย

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

4. โครงการจัดกิจกรรม
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ของ
ประชาชนตําบลป่าแฝก

5,000 5,000

4.โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพ อปพร. 
(หลักสูตรทบทวน)

15,000 15,000

4.โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา

493,800

5.โครงการปกป้อง
เทิดทูนสถาบันสําคัญ
ของชาติ

5,000 5,000

5.โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน ในชวง
เทศกาลตางๆ

20,000 20,000

6. โครงการจัดการเลือก
ตั้ง

500,000 500,000

6.โครงการวัน อปพร. 10,000 10,000

7.โครงการอบรมความรู้
ทางด้านกฎหมาย

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

8.โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
แกพนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง ผู้บริหาร
และสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

9.โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นในการจัด
ทําเทศบัญญัติเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

โครงการกฎหมายเพื่อ
ประชาชน

5,000

โครงการกอสร้างฝาย
ชะลอน้ําต้นน้ําลําธาร 
(ฝายแม้ว) ตามแนวพระ
ราชดําริ (ต้นน้ําห้วยป่า
แฝกและต้นน้ําห้วยแม
เย็น)

50,000

โครงการจัดตั้งโฮงเฮีย
นผู้สูงอายุ

30,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

8.โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
แกพนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง ผู้บริหาร
และสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

30,000 30,000

9.โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นในการจัด
ทําเทศบัญญัติเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

10,000 10,000

โครงการกฎหมายเพื่อ
ประชาชน

5,000

โครงการกอสร้างฝาย
ชะลอน้ําต้นน้ําลําธาร 
(ฝายแม้ว) ตามแนวพระ
ราชดําริ (ต้นน้ําห้วยป่า
แฝกและต้นน้ําห้วยแม
เย็น)

50,000

โครงการจัดตั้งโฮงเฮีย
นผู้สูงอายุ

30,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
วันสําคัญของชาติ (รักษ์
น้ํา รักษ์ป่า รักษาแผน
ดิน)

15,000

โครงการปลูกหญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดําริ

15,000

โครงการป่าแฝกเมืองนา
อยู

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้พิการตําบล
ป่าแฝก

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุตําบล
ป่าแฝก

70,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสตรีตําบลป่า
แฝก

10,000

โครงการรู้ทันป้องกัน
เอดส์และการป้องกัน
การตั้งครรภ์ในสภาวะ
ไมพร้อมของเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
วันสําคัญของชาติ (รักษ์
น้ํา รักษ์ป่า รักษาแผน
ดิน)

15,000

โครงการปลูกหญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดําริ

15,000

โครงการป่าแฝกเมืองนา
อยู

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้พิการตําบล
ป่าแฝก

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุตําบล
ป่าแฝก

70,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสตรีตําบลป่า
แฝก

10,000

โครงการรู้ทันป้องกัน
เอดส์และการป้องกัน
การตั้งครรภ์ในสภาวะ
ไมพร้อมของเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนากลุมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

10,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง และ
ทบทวนแผนชุมชน ของ
ตําบลป่าแฝก

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 60,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

คาอาหารเสริม (นม) 630,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุกอสร้าง 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนากลุมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

10,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง และ
ทบทวนแผนชุมชน ของ
ตําบลป่าแฝก

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 170,000 230,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000 320,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 80,000 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

40,000 40,000

คาอาหารเสริม (นม) 630,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุกอสร้าง 50,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร

วัสดุสํานักงาน 45,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาไฟฟ้า

คาบริการไปรษณีย์

คาบริการโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบตู้
ตั้งพื้น

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

อุปกรณ์อานบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่
จายให้แกเอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

1.คาจ้างออกแบบหรือ
ควบคุมงานกอสร้าง

50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเอกชน

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 5,000

วัสดุสํานักงาน 120,000 165,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

40,000 40,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 30,000 30,000

คาไฟฟ้า 150,000 150,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบตู้
ตั้งพื้น

122,000 122,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

อุปกรณ์อานบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

1,400 1,400

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่
จายให้แกเอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

1.คาจ้างออกแบบหรือ
ควบคุมงานกอสร้าง

50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเอกชน

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

01. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านแมเย็นใต้ หมูที่ 1

20,000

02. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกกลาง หมูที่ 
2

20,000

03. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกเหนือ หมูที่ 
3

20,000

04. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกดอย หมูที่ 4

20,000

05. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกใต้ หมูที่ 5

20,000

06. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านหนองสระ หมูที่ 6

20,000

07. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านใหมสันคือ หมูที่ 7

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

01. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านแมเย็นใต้ หมูที่ 1

20,000

02. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกกลาง หมูที่ 
2

20,000

03. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกเหนือ หมูที่ 
3

20,000

04. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกดอย หมูที่ 4

20,000

05. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกใต้ หมูที่ 5

20,000

06. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านหนองสระ หมูที่ 6

20,000

07. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านใหมสันคือ หมูที่ 7

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

08. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านแมเย็นนอก หมูที่ 8

20,000

09. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกกลางเหนือ 
หมูที่ 9

20,000

10. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าสระวังทอง หมูที่ 
10

20,000

11. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกสามัคคี หมู
ที่ 11

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

08. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านแมเย็นนอก หมูที่ 8

20,000

09. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกกลางเหนือ 
หมูที่ 9

20,000

10. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าสระวังทอง หมูที่ 
10

20,000

11. โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
บ้านป่าแฝกสามัคคี หมู
ที่ 11

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

1.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนชุมชนบ้านป่า
แฝกสามัคคี

312,000

2.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านป่าแฝก
เหนือ

228,000

3.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านป่าแฝกใต้

292,000

4.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านหนองสระ

228,000

รวม 15,187,500 80,000 175,000 275,000 2,737,000 5,000 570,000 4,128,800

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

1.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนชุมชนบ้านป่า
แฝกสามัคคี

312,000

2.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านป่าแฝก
เหนือ

228,000

3.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านป่าแฝกใต้

292,000

4.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านหนองสระ

228,000

รวม 165,000 13,980,700 37,304,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2563  10:50:16 หน้า : 32/32


